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Budaörsön versenyzett a Harcosok Klubja
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2016.10. 22-én Budaörsön 
rendezték meg a Dream Cup 

World Karate Open Cham-
pionship bajnokságot. A ran-
gos eseményre 14 ország több, 
mint 400 versenyzője jött el és 
mérettetett meg formagyakor-
lat és/vagy küzdelem verseny-
számban. A bajnokságon ser-
dülő, ifjúsági, junior és szenior 
(35 év felettiek) indulhattak. A 

nagykőrösi Harcosok Klubját 4 
fő képviselte.

Szakács Csenge a serdülők-
nél egy küzdelmet nyert, majd 
az elődöntőben maradt alul egy 
korábbi sérülése miatt.

Tajti Bianka a junior +60 kg-os 
súlycsoportban a szerencsétlen 
sorsolásnak köszönhetően régi 
riválisával kezdett. Most nem 
jött össze a továbbjutás Bianká-
nak, így az első küzdelem után 
kiesett.

Peszeki Attila a szenior kor-
csoportban képviselte klu-
bunkat, ahol összevonás volt a 
súlycsoportok között. Így Attila 
több, mint 10 kilóval könnyebb 
volt ellenfelénél, és a bravúr 
most nem sikerült.

Tóth Csenge a junior +60 kg-
os súlycsoportban indult. Első 

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület rendhagyó módon ünne-
pelte az 1956-os események 60. 
évfordulóját. A szervezetünktől 
már megszokott módon a váro-
si ünnepséggel ellentétben 
0 Ft közpénz bevonásával, 
kirendelt közönség nélkül, 
a hősökhöz méltó módon 
emlékeztünk és a mai de-
mokratikus jogok érvénye-
süléséért, és az igazságért 
kiálltunk. Meg is lett az ered-
ménye, mert bár nem hívtunk 
országosan ismert politikust, 
nem állítottunk hatalmas szín-
padot jelentős költséggel, en-
nek ellenére száz fölött volt 
azoknak az érdeklődőknek a 
száma, akik a félelmeiket is le-
küzdve, önszántukból vettek 
részt a megmozduláson, mely-

nek hírértékét az is mutatja - a 
városi ünnepséggel szemben 
– hogy Kecskemétről is és 
országos szintről is részt 
vettek a sajtó munkatársai, 
jelesül a Petőfi Népe újság-
írója és a Hír Tv kollégái…

Persze akik megélték, vagy 
könyvekből jól megtanulták 
az 1956-os eseményeket, azok-
nak déjà vu-je volt, hiszen az 
ÖH munkatársai úgy keringtek 
körülöttünk, mint az egykori 
besúgók! Fotózták közelről és 
távolról az arcokat, hisz jól tud-

juk, hogy sokan pontosan ezért 
nem mernek eljönni rendezvé-
nyeinkre! Akik ott voltak, nem 
féltek, csupán bosszankodtak, 
s humoros megjegyzéseket tet-

tek a nem éppen diszkrét czi-
ra-alattvalóknak…

A békés megmozdulást Ady 
Endre A tűz csiholója című ver-
sével indította a háromszoros 
Nívódíjas, a Magyar Kultúrá-
ért Érdemérmes Turpinszky 

Béla színművész. 
Ábrahám Edit tele-

pülési képviselő kö-
szöntőjében kiemelte, 
hogy „1956. gondolatai ma 
is időszerűek, hiszen akkor 
egy nép mondta ki, hogy elég 
volt! Elég volt az elnyomás-
ból, az igazságtalanságból, 
a szegénységből, a jogtalan-
ságból. Már több mint 1,5 

éve húzódik az úgynevezett csator-
napénz visszafizetésének elodázá-
sa, ami – úgy gondolom – súlyos 
igazságtalanság! Összejövetelünk 
célja, hogy 1956. igazsága szellemé-
ben közösen követeljük a Viziközmű 
Társulat taggyűlésének összehívását, 
és kikényszerítsük végre a visszajáró 
pénzzel való elszámolást. 60 évvel 
ez előtt 1956. október 23-án egy 
nép küzdött az igazságért, s most az 
56-os hősök nyomán – ezzel a békés 
tüntetéssel – mi is ezt tesszük!”

Zágráb Nándor az Egye-
sület alelnöke beszédében 

A közösség érdekeinek érvényesítéséért tüntetve ünnepeltünk
hangsúlyozta, hogy „ez a 
tüntetés különös jelentőséggel bír. 
Mivel a lakosság akkor szokott eh-
hez az eszközhöz folyamodni, ha 
elégedetlen a fennálló törvények va-

lamelyikével és azt meg akarja 
változtatni. Most viszont nem 
ez a helyzet. Mi a törvényes 
rend helyreállítása érdekében 
szerveztük a rendezvényünket. 
Azért, hogy a nehéz körülmé-
nyek között élő nagykőrösi la-
kosság még a tél beállta előtt 
visszakapja a jogosan visszajá-
ró csatornapénzét. Egyéves 

munkánk eredményeképpen mind 
az Országgyűlés, mind a Kormány, 
mind a Pest Megyei közgyűlés, mind 
az illetékes hatóságok mellettünk tet-
ték le voksukat a nagykőrösi polgár-
mesterrel szemben.”

Rendezvényünk meghí-
vott vendége Cseh János 
halálraítélt 56-os forradal-
már volt, aki felidézte az egykori 
eseményeket és ma is az igazság vé-
delmére biztatott. 

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület díjat alapított mindazok 
megjutalmazására, akik jelen-
tős eredményeket értek el a 
magyar szabadság megterem-
tésében, s azok részére, akik 
a jelenben is folytatják küzdel-
meiket az igazság érvényesü-
léséért, a demokratikus jogok 
védelméért. Az Egyesület lo-
kálpatrióta küldetését mutatja 
az is, hogy a díjat Kovács Sán-
dorról, az egykori konzervgyár 
igazgatójáról nevezték el – s ezt 
a jelenlévők egyetértő, lelkes 
tapssal nyugtázták - , hiszen ő 
volt az, aki vezetői tevékeny-
ségével, oktatáspolitikájával és 
személyes példamutatásával 
hozzájárult mindahhoz, hogy 
Nagykőrösön érdemes legyen 

tanulni, dolgozni és élni. Az 
idei és egyben első Kovács 
Sándor kitüntető oklevelet 
Cseh János Úrnak átadta 
Ábrahám Edit települési 
képviselő és Zágráb Nándor 
a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület alelnöke. A békés, mél-
tóságteljes megemlékezésen 
ki-ki elhelyezhette koszorúját, 
mécseseit.

A résztvevők jól láthatták, hogy az 
önkormányzat gátlástalanul herdálja 
a közpénzt, vagyis a mi pénzünket, 
hisz négy fizetett munkatársát – név 
szerint Beretvás Juditot, Lőrinczy 
Veronikát, Horváth Tibort, Szapora 
Istvánt – küldte ki fotózni - mun-
kaszüneti napon - a rendezvényünk-
re. Ezzel szemben a hivatal, illetve a 
testület részéről – nem beszélve Czira 
Szabolcsról – senki nem vett részt a 
rendezvényen. Nyilván nem érdekli 
őket saját választóik csatornapénz 
ügye…

Beszámolónkat Cseh Já-
nos Úr, Kovács Sándor dí-
jas 56-os forradalmárnak a 
tüntetésen elhangzott üze-
netével zárjuk: „Polgármes-
ter Úr, erről a szent helyről 
üzenem Önnek, hogy tessék 
a csatornapénzt visszafizet-
ni!”

Jobb Nagykőrösért Egyesület
elnöksége

Fotók: Kőrösi Újság engedélyével

ellenfele egy bolgár lány volt, 
akit magabiztosan utasított 

maga mögé. Majd ukrán ellenfe-
lét győzte le hosszabbítás után 

súllyal (Csenge 7 kilóval volt 
könnyebb).

Majd a döntőben egy 20 ki-
lóval nehezebb lány várta, aki 
Biankát is búcsúztatta. Csen-
ge jól tartotta magát, ügyesen 
taktikázott, míg 30 másodperc-
cel a vége előtt szabálytalanul 
torkon vágta ellenfele. Csengét 
ápolni kellett, majd az utolsó 
másodpercekre már nem ka-
pott levegőt rendesen a szabály-
talan ütés miatt, így a második 
helyet szerezte meg.

Gratulálok Nektek, annak el-
lenére, hogy rengeteg munká-
tok volt benne!

Köszönöm a helytállás a ne-
héz és néha már-már durván 
szabálytalan körülmények kö-
zött!

Osu
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
14; 34; 43; 52; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 29; 35; 37; 39; 41

Kemény mondatok…
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Schmuck Erzsébet az LMP 
parlamenti frakcióvezetője 
mondta nemrégiben: „A vidéki 
élet abban segít, hogy ne mélygarázs-
tól mélygarázsig közlekedő, a való 

társadalmi helyzetről semmit sem 
tudó, politikus legyek!” - bizony 
nagyon igaza van, és jó lenne, 
ha ezt a tanácsát több kormány-
párti politikus is megszívlelné!

Orbán Viktort nem érdekli
Nagy vihart kavart Rogán An-

tal propaganda miniszter botrá-
nya, a nemzetmentő népszava-
zás napján, október 2-án.

Történt ugyanis, hogy egy 
ügyes fotóriporter készített róla 
néhány fényképet, amint egy 
nyírségi falu mellett egy heli-
kopterből kiszállva, egy luxus 
Mercédeszbe ül át.

Kérdezték, hogy utazott-e ok-
tóber elsején, másodikán heli-
kopterrel? Tagadott mindent, 
sőt perrel fenyegetett minden-
kit, aki ilyeneket híresztel róla. 
Akkor megmutatták neki a ké-
peket, és két napra eltűnt a nyil-
vánosság elöl...

A Parlamentben kezdett ma-
gyarázkodni, azt mondta hibát 
követett el, de szemérmetesen 
hallgatott arról, hogy a világ sze-
mébe hazudott. Amit el lehet 
várni egy minisztertől, de külö-
nösen egy propaganda minisz-
tertől, hogy nem hazudik, és ha 
rajtakapják a hazugságon, meg-
köszöni a beléje fektetett bizal-
mat, mélyen meghajol, és balra 
el örökre a politika térképéről. 
De mint tudjuk, mi nem ilyen 
országban élünk, különösen az 
elmúlt hat évben.

Szemtelen újságírók megkér-
dezték magát Orbán Viktort is 

mit gondol a Rogán Antal heli-
kopter történetéről, meg az azt 
követő hazudozásról. A válasz 
lakonikusan rövid, és egyszerű 
volt: nem érdeklik Rogán Antal 
viselt dolgai, amíg azok nem ve-
szélyeztetik a FIDESZ népsze-
rűségét.

Azért itt álljunk meg egy bará-
ti szóra! A miniszterelnök nem 
csak azért felel, hogy milyen 
népszerű saját pártja, hanem 
azért is, az egész ország nyil-
vánossága előtt, hogy milyen 
közállapotok, közhangulatok 
léteznek az irányítása alatt. 
Ezt a mondatot, amit mondott, 
néhány élelmes vezető úgy is 
értelmezheti, hogy fiúk, szabad 
a pálya, azt csinálunk, amit aka-
runk, csak a FIDESZ népszerű-
sége ne romoljon! Tehát min-
dent csendben, a nyilvánosság 
kizárásával, 50 évre titkosított 
anyagokkal tegyünk!

Sajnos az utóbbi idők esemé-
nyei azt mutatják, hogy amelyik 
sajtó kellemetlen a kormány-
nak, azt vagy beszántják, vagy 
bezárják. Így tényleg nem kerül 
veszélybe a FIDESZ népszerű-
sége!

Ennyi!

Kocinkó

Sikeres Relevé vacsora
Első alkalommal rendezték 

meg a nagykőrösi Relevé TSE 
jótékonysági vacsoráját a Toldi 
szakközépiskola zsibongójában 
október 22-én este. Horváth 
Melinda köszöntő szavai után 
egy rövid táncbemutató követ-
kezett, amelyet a majd kétszáz 
fős publikum vastapssal jutal-
mazott. A Toldi iskola konyhája 
által készített ízletes vacsora 
elfogyasztása után a ceglédi 
Gríz zenekar szolgáltatta a tal-

palávalót, egészen hajnalig. 
Természetesen nem maradha-
tott el a bálok kötelező eleme, 
a tombolasorsolás sem, a sok 
támogató felajánlás jóvoltából 
nagyon sok ajándék talált gaz-
dára. A hajnalig tartó mulatsá-
gon felbuzdulva a szervezők 
azt ígérik, hogy az elsőt jövőre 
követi majd a második, remél-
hetően hasonló érdeklődés és 
jó hangulat kíséretében.

tudósítónktól

Társadalmat, sőt 
még helyi mikrotársa-
dalmat sem lehet gyű-
löletre építeni! Sajnos 
viszont azt tapasztal-
juk, hogy a zsigeri gyű-
lölet egyre inkább el-
hatalmasodni látszik a 
hatalom részéről akár 
országos, vagy helyi 
szinten is. 

Szokták mondani, hogy kicsiben az történik Nagykőrö-
sön, mint az országos nagy politikában. Azt gondolom, 
ebben van valami, mert országosan is van egy megfelleb-
bezhetetlen vezető, jelesül Orbán Viktor, akinek a paran-
csait, de még gondolatait is illik végrehajtani: visszakér-
dezés nélkül! Ha ő kegyvesztetté tette Simicskát, - évtize-
des barátját és harcostársát -, akkor az kegyvesztett lesz, 
és kiadható rá a kilövési engedély! 

De Simicska komoly gazdasági hatalmat birtokol, melyet a po-
litikai hatalomnak igen nehéz lesz legyűrnie. Ma tanúi lehetünk 
ennek a könyörtelen küzdelemnek, mely hol Budapest utcáin, 
hirdető oszlopok felszaggatásával zajlik, hol a 4-es út építésének 
leállításával, hol pedig a bíróságon...

Kicsiben ugyanez zajlik nálunk is Nagykőrösön, amikor Czira 
Szabolcs néhai harcostársa és „gazdasági minisztere” Kustár Ta-
más vált kegyvesztetté: ki tudja milyen okból? 

Az eset nagyon hasonlít az Orbán-Simicska ellentétre: itt is régi, 
évtizedes harcostársak kibékíthetetlen ellentétéről van szó. A 
helyi kabinetiroda már el is kezdte „levadászni” Kustár Tamást, 
és mindenfélét állít róla, gondolván azt, hogy a nép előbb-utóbb 
úgyis elhiszi...

Számomra ez olyan, mintha valaki vasvillával dobálná a trá-
gyát a fehér falra, és ami ott marad, az volt a kabinetiroda állás-
pontja, sőt maga az „igazság” is. 

Igen, Czira Szabolcs birtokolja Nagykőrösön a politikai hatal-
mat, mint polgármester, viszont Kustár Tamás egy komoly gazda-
sági erő, potenciál fölött rendelkezik. Kustár szerint Czira cezaro-
mániás, melynek nap, mint nap tanúi lehetünk mi is...

Mindenképpen káros ez a fajta egymásnak feszülés, akár helyi-
leg, akár országosan is, de hát a politikai hatalom birtokosai nem 
engednek: vélt presztízsük, tekintélyük megőrzése miatt...

Figyelem! A háború már elkezdődött, s ki tudja, hogy hogyan 
fog végződni, mert az igazság jóformán már senkit sem érdekel, 
mindenki a saját gondjával-bajával van elfoglalva, és olyan, hogy 
közvélemény, már szinte nem is létezik!

Ábrahám
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A kaméleonpolitikus
nyilatkozatai

(Nem minden ember kaméleonem-
ber, tehát akinek nem inge, nem veszi 
magára)

A kaméleonpolitikus csakis 
és kizárólag akkor nem hazu-
dik, amikor nem beszél. Sok-
szor már akkor is hazugságon 
lehet kapni, amikor nincs is 
tétje a dolognak. A szerencsét-
len azért torzult el ennyire, 
mert életének minden területe 
igaztalan cselekedetekre épül… 
Nézzünk néhányat!

„Drága választóim! Értetek 
élek és dolgozom, és ezt telje-
sen önzetlenül teszem! Láthat-
játok, még a zsebem is üres” 
– mondja álszent és demagóg 

mondatatit a kaméleonpoliti-
kus. A valóság pedig az, hogy 
a kifordított üres zseb mögött a 
bankszámláin, valamint család-
tagjainak nevén olyan vagyon-

tárgyak vannak, melyek 
ellopott közpénzek tömkele-
géből keletkeznek!

„Nézze meg jól minden-
ki - különösen az ellenzék 
- hogy mennyi szavazat van 
az urnában, s ezek közül 
mindegyik engem támogat! 
A szavazásra jogosultak 
120%-a jött el!” – harsogja 
alkoholgőzösen a hol ilyen, 
hol olyan hüllőjellem. A 
valóságban persze jelenték-
telen mennyiségű szavazat 

érkezik, s még annak is jórészét 
ellene adják le. Se baj, ott van 
kéznél a lelkiismeretlen, szintén 
pénzsóvár kis kaméleon horda, 
s ők persze gyártják a szavazó-
cédulákat (is)…

Idézet Popper Pétertől:
„A romos háznak teljesen össze 

kell dőlnie, hogy új épülhessen a he-
lyén.”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 40. rész

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Érthetetlen számomra Tor-
nyi Béla fűhöz-fához kapkodá-
sa egy általam feltett KÉRDÉS 
miatt. Most csupán annyit kér-
deznék tőle, hogy nagyon so-
káig élt Új-Zélandon, ezért 
nem érti jól a magyar nyel-
vet?  Történt ugyanis, hogy egy 
helyi szóbeszéd miatt MEG-
KÉRDEZTEM, hogy igaz-e az, 
hogy kitiltották őt onnan. Erre 
Tornyi Béla védelmében azon-
nal lopás kapcsán leír valaki 
egy harmadik személyt lejára-
tó állítást(!), erre újra KÉRDE-
ZEM, hogy lopás miatt kitiltották 
Új-Zélandról, és lássunk csodát, 
Tornyi Béla a mai napig nem 
válaszol a konkrét kérdésre, 
hanem a helyi Fideszt dicsőítő 
Lővénél keres menedéket (Job-
bikosként) és írnak mindenféle 
alap nélküli ÁLLÍTÁST! Még az 
a szerencse, hogy az olvasók 
tökéletesen értik, hogy mi törté-
nik, aki pedig nem akarja érte-
ni, és helyette másokat próbál 

meg IGAZTALAN ÁLLÍTÁSOK-
KAL lejáratni, az pedig a megfe-
lelő helyen felelni fog érte…

Kiss Zsolt: Dr. Czira Sza-
bolcstól kérdezném, hogy 
jópénzen dolgozó irkálója, ne-
vezetesen lőve miért a vállal-
kozásából élő, és családoknak 
megélhetést biztosító Kustár 
Tamást vettet szájára egy terep-
járó miatt? Én ismerek olyan 
„szegény pedagógust”, aki szin-
tén terepjáróval jár, pedig a pe-
dagógusi bérből biztosan nem 
futja rá…

B.L. (férfi): Dr. Czira Sza-
bolcstól kérdezném, hogy 
őt nem zavarja, hogy a közvé-
lemény tájékoztatásra hivatott 
kollégájáról – Lővéről - rend-
szeresen olyan képek kerülnek 
fel az önkormányzathoz tartozó 
médiára, melyek leginkább a 
szexpartner kereső oldalakra 
illenének? Legyen már méltó-
sága Nagykőrösnek és utasítsa 
rendre ezt a nőt, hogy ne legyen 
közönséges a mi pénzünkön! 

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak... 

Visszatérve kínai barátaink 
– korábban Testvéreink! – itte-
ni vizitálására, hogy ti. az ÖH 
szeptember 19.-i „friss” tudósítá-
sában a vendégek neve előtt va-
lamilyen ismeretlen – bár gya-
nús! – rövidítés is megjelent. 
Például a küldöttségvezető fia-
talasszony nevét, „Ms.” JIN LIE 
formában, míg a férfiakét „Mr.” 
előtaggal hozta tudomásunkra 
a széles látókörű szerkesztőség. 

Szerényebb ismeretünk és 
emlékezetünk szerint az idézett 
előtagok – Ms. és Mr. – olybá 
tűnnek, mint az angol nyelvte-
rület polgári megszólításai. A 
Ms. a hölgyekre, a Mr. az urakra 
vonatkozik.

Lehet, hogy tévedünk, de 

jelen esetben az a bökkenő, 
hogy a „népi Kína” és a Brit 
Birodalom ideológiailag né-
mely dologban különbözik! 
Ez a megszólításokban is elkép-
zelhető. Ha feltételezésünk más 
relációban állja meg a helyét, 
akkor Mr. dr. Czira Szabolcsot, 
és Ms. Irházi Zsuzsannát „elv-
társként”, tisztelték a kommu-
nista országból jöttek, mint egy-
kori pártkatonákat. 

Más.
A minap H. Tibor az ÖH 

szépreményű zsurnalisztája 
arról értesítette olvasóit, hogy 
a városban „Útrehabilitáci-
ós program indult el (...)”. 
Ennek köszönhetően „mart 
aszfalttal” stabilizálják az eddig 
föld utakat.

A mellékelt fotók szerint a Ba-

Apróságok 

23-án a parlament előtt, mint 
ahogy ezt ő „intéztette” Gyur-
csánnyal szemben, s ahogy ezt 
most ellenzéki pártok tervezik. 

Nem ízlésem a politikai vé-
leménynyilvánításnak ez a 
módja, azaz a beszédbe való 
befütyülés, de a helyzet sajnos 
idáig fajult!

Nemrég értesülhettünk a 
sporttámogatások nyilvános-
ságának megszüntetéséről, 
azaz itt is arról van szó, hogy a 
közpénzt magánpénzzé konver-
tálják, és ehhez úgymond már 
senkinek semmi köze sincs! Ez-
zel a trükkel korábban Matolcsy 
is próbálkozott az MNB alapít-
ványai kapcsán. 

Tényleg nem lehet tudni, 
hogy mi jön még, de a helyzet 
ahhoz hasonlít, amikor a hata-
lom, mint egy óriáskígyó szorít-
ja ki a még létező demokráciá-
ból az életet... 

Aki nem velük van, azt ne-
mes egyszerűséggel lehazaáru-
lózzák, akár konkrét személy-
ről, vagy politikai pártról van 
szó, pedig már Kádár János is 

felismerte, hogy aki nincs elle-
nünk, az velünk van! A Fidesz 
számára – aki nincs vele – az 
mind szembe jön vele!

Lassan elfogy a demokrácia 
és lesz helyette az, ami meg-
marad, a demokrácia bio dísz-
letével (Parlament, Alkotmány-
bíróság, stb.): egy speciális, Ke-
let-európai diktatúra!

Valahol olvastam, görög tu-
dós Platón mondását: „Egy gye-
reknek könnyű megbocsátani, 
aki fél a sötétben, de az igazi 
tragédia az az, amikor az embe-
rek a világosságtól félnek!”. 

Igen, ezt konkrétabban Bibó 
István is megfogalmazta: „A de-
mokrácia annyit tesz, mint nem 
félni!”

Ez a nép viszont most fél, 
beleértve az értelmiséget 
is, sőt az elitet is! Mindenki 
arra vár zavarodottan, hogy 
valaki végre mentsen már 
meg minket, - vagy az EU 
vagy akárki - de mi a hely-
zetünk tisztázása, megvál-
toztatása érdekében nem 
igazán teszünk semmit sem, 
sőt elvárjuk azt, hogy ebből 
a kusza, zavaros helyzetből 
jól jöjjünk ki!

Így nem lesz változás, csak sí-
rás-rívás, és talán egyszer majd 
egy brutális kijózanodás! 

De akkor lehet, hogy már 
késő lesz!

Ábrahám

Túl vagyunk 
már a kvóta re-
ferendumon, - 
vagy legalább-
is azt hisszük 
– és nemrég 
megtörtént a 
Népszabadság 
likvidálása is: 

állítólag gazdasági okokra 
hivatkozva! Az emberben 
felvetődik a címbeli kérdés: 
ugyan mi jön még! 

Az a véleményem, hogy még 
nem vagyunk az út végén, ezért 
még jönni fog valami, az viszont 
teljesen biztosra vehető! 

Jelenleg a kvóta referendum 
fényezése zajlik, - kerül, amibe 
kerül óriásplakátokkal – hiszen 
tisztességes ember - még ha 
politikus is -, a szavazás érvény-
telenségét annak veszi, ami: ér-
vénytelennek, ha a résztvevők 
aránya nem éri el az 50 %-ot! 

Jelenleg – labdarúgó hason-
lattal élve – egy olyan focimecs-
cset fényez a hatalom, ahol 5 
(az egyáltalán nem szavazók 
száma milliókban számolva): 
3-ra (NEM-mel szavazók száma 
szintén milliókban számolva) 
kikapott ki, miközben azt hir-
deti, hogy a 3 általuk belőtt gól 
100 %-át ők lőtték: és ezzel nyer-
tek!  Miközben valójában 5:3-ra 
kikaptak! Hiszen a szavazásra 
jogosultak nagy része: 5 millió 
ember el sem ment szavazni, a 
15 milliárdba kerülő propagan-
da kampány ellenére sem!

Orbán Viktor a jogszerű-
séget figyelmen kívül hagy-

va érvényesnek nyilvánítot-
ta a választást, és ugyan-
úgy viselkedik, mint eddig: 
törve-zúzva csörtet tovább 
küldetéses útján, európai 
karrierre vágyva, s ehhez 
használja fel az általa eltor-
zított szavazás kozmetiká-
zott „eredményét”!

A Népszabadság likvidálásá-
ról már a múlt héten értekez-
tünk, ebbe most nem mennék 
bele, de megállapítható, azért 
ez súlyos csapás nem csak a 
baloldalra, hanem a jobb oldal-
ra is, de egyáltalán a sajtósza-
badságra! A negatív nemzetkö-
zi visszhangról már nem is be-
szélve. Hírlik, hogy jobboldali 
Népszabadságot akarnak ebből 
a likvidált lapból csinálni, de 
belátható, hogy a baloldali ol-
vasók nem fogják venni az újsá-
got, a jobboldaliak meg a „meg-
bélyegző” címe miatt nem. Még 
akkor sem, ha Fidesz-közeli 
oligarchák és újságírók veszik 
meg a jobb sorsra érdemes la-
pot.

Arról is értesültünk, hogy 
Orbán Viktort az MTK stadion 
avatón kifütyülték. Korábban 
az FTC stadion avatóján élte át 
ugyanezt.  

Azt gondolom, hogy ez a füty-
ty már sohasem fog kimenni a 
füléből, hiszen ő az „ajándékát” 
adta át a népnek, azaz a meg-
álmodott stadionjait. Nem érti, 
hogy ezért miért nem szeretik! 

Amikor ezek a sorok íródnak, 
még nem ismert, hogy kifütyül-
ték-e Orbán Viktort Október 

P e r i s z k ó p

Mi jön még?
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rát -, illetve a Kikelet-utcában is. 
Nem szokatlan, hogy egy ide-

je a városlakó utólag értesül 
az ehhez hasonló események 
folyamatáról, melyek általában 
be is fejeződnek, mielőtt a köz-
vélemény számára megkezdőd-
tek volna!

Például az „Útrehabilitációs 
program” kinek köszönheti lé-
tezését? Ki állította össze? Meny-
nyiért? Ki hagyta jóvá?

Az, hogy „elindult”... az új-
ságírói analfabétizmus. Sze-
rintünk kezdődött!

Más.
Az ÖH legutóbbi számában az 

az örömteli hír volt olvasható, 
hogy a „Kossuth Lajos úti óvo-
da” udvara kibővült a gyerme-
kek nagy örömére.

Ezzel kapcsolatban köteles-

ségünk helyi lakosoknak figyel-
meztetni a lap „gyütt-mönt” 
szerzőit, hogy van egy közleke-
dési útvonal a városban, amit 
korábban „Vasút” utcának hív-
tak. Ebből lett Kossuth Lajos 
utca. 

Az itteni óvodát pedig 
„Főszögi”-nek ismerik a he-
lyiek! 

Kossuth Lajos út a fővá-
ros pesti oldalán található!

Az egyre gyakoribb helyisme-
reti hiányosság megszüntetése 
érdekében hasznos lenne egy 
ilyen irányultságú tanfolyam – 
„fejtágítás!” – megszervezése, 
ahol minimális információkra 
tennének szert a város hivata-
los újságának teljesen tájéko-
zatlan munkatársai!

tóba
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Július hónapban számoltunk 
be róla, hogy amennyiben 
a nagykőrösi önkormányzat 
tervei valóra válnak, akkor 
egy 500 kW-os napelemes ki-
serőművet létesítenek a város 
területén. Az előkészítési fela-
datra tervezett 15 millió forintot 
a 2016. évi költségvetésben, a 
pályázatok önereje céltartalék 
előirányzat terhére biztosítja 
az önkormányzat. Az előzetes 
vizsgálatok és területbejárások 
alapján elsődlegesen a Kecske-
méti úti volt hulladéklerakó és 
a volt gyepmesteri telep, illetve 
ezek közvetlen környezetében 
elhelyezkedő területek javasol-
tak a kiserőmű létrehozására.

A nyáron elfogadott előter-
jesztés szerint egy 500 kW-os 
naperőmű kb. 1,1 – 1,5 hektáron 
terül el, mely 1.800 – 2.100 db 
napelem modulból áll. A déli 
irányba tájolt 500 kWp névleges 
teljesítményű naperőművek 
– a napsütéses órák számától 
függően – kb. évi 550.000 kWh 

villamos energiát termelnek. 
A beruházások 67,5%-os, vagy 
100%-os EU-s támogatással va-
lósulnak meg, ettől függően a 
ráfordítás kevesebb, mint 5 év 
alatt megtérül.

A szeptemberi képviselő-tes-
tületi ülésre benyújtott tájékoz-
tató szerint a „Magyarország 
megújuló energia hasznosítás 
cselekvési terve a 2020-ig ter-
jedő megújuló energiahordozó 
felhasználás alakulásáról” nem-
zeti célkitűzés alapján várható 
pályázati kiírás a témakörben. 
A kivitelezés előkészítése idő-
igényes, a naperőmű telepíté-
se építési engedélyhez kötött, 
az engedélyezési eljárás során 
építésügyi tervdokumentáció 
szükséges.

A pályázaton való sikeres 
részvétel érdekében a kiviteli 
tervek elkészítésére szerződést 
kötött az önkormányzat egy ter-
vezővel, az engedélyezési ter-
vek készítése folyamatban van.

tudósítónktól

A Czirához kapcsolható zűrös ügyek miatt pánikol
a nagykőrösi városvezetés
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A nagykőrösi önkormányzat 
szeptemberi ülése óta a Czi-
ra-féle városvezetés szemmel 
láthatóan pánikol. Úgy tűnik, 
hogy képtelenek kezelni azt a 
helyzetet, hogy hónapról hó-
napra egyre több olyan – fino-
man fogalmazva – furcsaság lát 
napvilágot, amely így vagy úgy, 
de Czira Szabolcs személyéhez, 
illetve a Fideszhez köthető. És 
mivel a polgármester körüli 
emberek erőteljes hiátussal 
bírnak a politikai kreativitás 
terén, marad a régi recept, te-
leírni mindenfajta zagyvasággal 
az Önkormányzati Híreket meg 
a Nagykőrös Ma internetes ol-
dalt, oszt jónapot. Hogy ez most 
a végrehajtó médiacselédek 
szellemi színvonalát, vagy a 
megrendelő-felelős szerkesztő 
polgármester képességeit jel-
lemzi, döntse el az olvasó…

Annak ellenére, hogy Horváth 
Tibor csak néhány hónapja la-
kik Nagykőrösön, veszi a bátor-
ságot és megpróbál elemezni. 
Amivel nem volna semmi baj, 
de azt olyan gyermekded ócska 
színvonalon teszi, hogy az már 
sértő számunkra, nagykőrösi 
emberek számára. Hogy egy 
ilyen firkálmány elkészítéséhez 
önbizalom helyett inkább egy 
nagy adag pökhendi nagyképű-
ségre van szükség a részéről, 
ez nyilvánvaló. Mivel fogalma 
sincs a múltról, így csak az in-
nen-onnan, főként Czira részé-
ről hallott maszlagokat csócsál-
ja már nem először.

Például az MSZP és László 
Ferenc „rohadási folyamatáról” 
azt írja, hogy bezzeg dr. Varga 
András idejében milyen fénye-
sen ragyogott Nagykőrösön az 
MSZP. Mivel Horváthnak fogal-
ma sincs a helyi viszonyokról, 
így valószínűleg Turi György 
nevét sem hallotta még. Ugyan-
is ha lenne egy csöppnyi fogal-
ma, akkor tudná, hogy Varga 
doktor elnökségéhez inkább 
a helyi MSZP hőskora, a meg-
alakulása, a megszervezése 
köthető, hiszen ő az 1994-es 
önkormányzati választás után 
alpolgármesterré választását 
követően lemondott elnöki 
tisztségéről. Őt Turi György kö-
vette, aki vállalatvezetői profiz-
musát kamatoztatva vezette a 
pártot, hosszú éveken át, abban 
az időszakban, amikor az MSZP 
kormányon volt, tehát az arany-
korában. De mivel Horváthnak 
halvány ismerete sincs Nagykő-
rös múltjáról, így dr. Varga And-
rás nevét felhasználva mocskol-
ja az általa csak „rohadónak” 
titulált László Ferencet.

Ahogy a szocialistákról, úgy 
a több szervezetről sem rendel-
kezik ismerettel a szerző. Erre 
lehet következtetni abból, hogy 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
vezetői és tagjai esetében is a 

legfontosabbnak azt tartja, hogy 
ki melyik pártnak volt a tagja. 
(A lufival a kézben sötét erdő-
ben szaladgáló képzavaros hab-
laty elemzésétől eltekintünk) 
Horváth vagy hülyének nézi 
a nagykőrösi embereket, vagy 
nem tudja, hogy ha az a téma 
vetődik fel, miszerint ki melyik 
pártnak volt a tagja, akkor bi-
zony az ő kenyéradó gazdája 
a mai napig verhetetlen. Köz-
tudott, hogy Czira Szabolcs a 
kommunista időkben lépett be 
az MSZMP-be. A városi legen-
dák szerint keményen meg kel-
lett ezért küzdenie, mivel alig 
talált magának ajánlót, mert ak-
kor már mindenki kifelé tartott 
a pártból. Messze nem igaz az 
a védekezés, hogy azért kellett 
belépnie, mert a munkahelyi 
előmenetel ehhez volt kötve 
stb. Éppen a cikkben ugyan-
csak ócsárolt Ábrahám Tibor a 
példa arra, hogy ez nem igaz, ő 
sohasem lépett be a kommunis-
ta pártba, mégis felelősségtel-
jes beosztásban dolgozhatott a 
konzervgyárban. Igaz, ő értett 
a szakmájához… Visszatérve 
Czirára, a párttagnyilvántartó 
kartonja szerint a munkásmoz-
galomban a hatvanas évektől 
vett részt, tehát vélelmezhető-
en még KISZ-es is volt. Utána 
pedig az MSZMP Mészáros Já-
nos TSZ alapszervezetének in-
formáció felelőse. Ez ám a kar-
rier… – énekli Dinnyés József. 
Majd miután bekövetkezett 
az, amit csak Czira nem látott, 
némi MDF-es sündörgés után 
átugrott a radikálisan antikom-
munista SZDSZ-be, ahonnan a 
kisgazdapárt következett, éve-
ken keresztül Torgyán doktor 
védőszárnyai alatt turbékolt. 
Majd amikor Torgyán nimbusza 
is megtörni látszott, egyike volt 
a kiugrottaknak, aki először a 
Kisgazda Polgári Egyesületbe, 
majd mindenestől a Fideszbe 
lépett be. És szokásához híven 
nem csak belépett, hanem el is 
foglalta a nagykőrösi szerveze-

Folyik a naperőmű
pályázatának előkészítése

Nagykőrösön is folytatódik 
a Bursa Hungarica

A nagykőrösi jegyző tájékoz-
tatása szerint a Bursa Hungari-
ca Felsőoktatási Önkormányza-
ti Ösztöndíjpályázat „B” típusú 
pályázatának támogatottjai 
vonatkozásában augusztus hó-
napban a szociális rászorultság 
felülvizsgálata megtörtént, tá-
mogatás megszüntetésére nem 

került sor. A Támogatáskezelő 
részére augusztus 31. napjáig 
1.310.000,- forintot utaltak át. Az 
Emberi Erőforrások Minisztéri-
uma részéről kiírásra került a 
2017. évi pályázat ehhez Nagy-
kőrös ismét csatlakozott.

a szerk.

tet, mert valamiért, akik eddig 
a kulturális központ színház-
termében percekig tapsolták 
Torgyán Józsi bácsit, azokban 
is hirtelen felébredt a Fidesz. 
Mindezek ismeretében Czira 
Szabolcs emberének semmifé-
le erkölcsi alapja nincs mások 
esetében felemlegetni, hogy ki 
milyen pártban volt.

Kustár Tamást ugyancsak a 
„rohadók” közé sorolta Hor-
váth. Szerencsére a nagykőrösi 
ember nem egy ki tudja hon-
nan idecsöppent ember szavá-
ra hallgatva tájékozódik, hanem 
a saját ismeretére, tapasztalatá-
ra épít. Ezért is hiteltelen min-
den mocsok, ami a Czira-Lőrin-
czy-Horváth hármas jóvoltából 

a volt alpolgármesterre zúdul. 
Ugyanis ha tényleg igazak azok, 
amiket írnak, akkor Czirának 
azonnal le kellene mondania, 
hiszen egy teljesen alkalmatlan 
embert tartott a városvezetés-
ben ciklusokon keresztül. Ha 
pedig nem igaz, akkor azért kel-
lene eltűnnie a polgármesteri 
székből, mert az önkormányzat 
vagyonát, pénzét személyes 
bosszúhadjáratának finanszí-
rozására fordítja. Bármelyik 
változat is a helytálló, a legna-
gyobb kárvallott Nagykőrös és 
lakói. Akik tehetetlenül szem-
lélik Czira Szabolcs eszement 
ámokfutását.

NY
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Az Arany János Társaság ak-
tuális összejövetelének illuszt-
ris vendége volt a Kossuth-díjjal 
kétszer is kitüntetett író-költő, 
Jókai Anna. 

Az összejövetel előtti, hagyo-
mányosan október 22-én ren-
dezett Arany-ünnepségnek is 
szónoka volt az ismert szerző. 
Kiváló kapcsolatteremtő képes-
ségét igazolta, hogy Suba Lajos 
társasági elnök, köszöntő mon-
datai után, közvetlen hangulat-
ban kezdte mondandóját. 

Gazdag életéről elmondta, 
hogy kezdetben messze állt az 
irodalomtól. Jóval harmincon 
túl jelent meg az első kötete. A 
visszhangos sikerén felbuzdul-
va adta fejét az írásra. Ennek 
eredményeként már harmin-
con felüli köteteinek száma. 

***
Egy népszavazás mindig azt a 

hamis illúziót kelti az átlagem-
berben, hogy a nép még egyál-
talán számít valamit a politiká-
ban...

***
Ha egy bértollnoknak állan-

dóan habzik a szája, az a legbiz-
tosabb jele annak, hogy – veszé-
lyes munkája végzése közben 
– megveszett!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

nem valószínű, hogy a drága 
kvóta népszavazási cirkusz 
után az ország képes lesz majd 
visszatérni a jobbik énjéhez: 
azaz az igazi humánumhoz.

***
Az egyszeri „hófehérke”bér-

tollnok így szólt, amikor felébredt 
a hét törpe kézilabdás ágyában: 
„Na, ez a hét is gyorsan elment!”

***
A megfigyelők szerint, 

amit Orbán nemrégiben el-
ért Brüsszelben, az nem volt 
más, mint a tárgyalóterem 
ajtajának a kilincse...

***
A „gránitszilárdságú” Alap-

törvény farigcsálása, - most már 
hetedik alkalommal - nem más: 
mint pótcselekvés!
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A politikában a szavak ha-
sonlatosak a gyémánthoz: 
ha túl sokáig csiszolgatják 
őket, akkor csak kicsiny, je-
lentéktelen darabok válnak 
belőle.

***
Az igaz politikus tudja, hogy 

mást szeretni többet ér, mint át-
lagosan szeretve lenni!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az egyszeri 
város aprajának-nagyjának elő 
írták a kötelező napi fürdőzést 
a bezárt strandon: hogy azt ezu-
tán egyáltalán majd működtetni 
tudják.

***
A Népszabadság puccsszerű 

bezárása merénylet volt a Nép 
sajtószabadsága ellen!

***
Az egyszeri város kvóta nép-

szavazását a polgármester nyer-
te, aki a NEM szavazatokból 8 
ezer db-ot kapott! - legalábbis 
a kabinetiroda értékelése sze-
rint...

***
Rogán Antal nem csak az 

elektronikus aláírást, de már 
magát a bérelt helikoptert is 
feltalálta, Asbóth Oszkárral 
együtt...

***
Farkas Flórián roma vezér 

eltűnt a magyar közéletből, de 
úgy, hogy még ő sem találja 
már a régi önmagát...

***

Ma a kormánypárt ked-
venc, ínyenc süteménye a 
narancsos kvóta bukta, me-
lyet nem igazán tud lenyel-
ni, legalábbis az óriás pla-
kátok tanúsága szerint.

***
Védjük meg Magyarországot: 

de ugyan kitől?!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 25. Kedd: Bianka, 
Blanka

Október 26. Szerda: 
Dömötör

Október 27. Csütörtök: 
Szabina

Október 28. Péntek: 
Simon, Szimonetta

Október 29. Szombat: 
Nárcisz

Október 30. Vasárnap: 
Alfonz

Október 31. Hétfő: Farkas

Jókai Anna előadása

Gyógyszerész
a gyógynövényekről

Családi életének néhány fon-
tos részeként mondta el, hogy 
két válóperrel a háta mögött, 
két felnőtt gyermeke után, több 

unoka is körül veszi. Mi több, 
bearanyozzák mindennapjait. 

Kedvesen elmondott, életta-
pasztalatokban bővelkedő előa-
dásával nagy tetszést aratott 
hallgatósága körében.

 
Tóth Barna

A nyugdíjas pedagógus klub 
aktuális vendégét, dr. Ferenczi 
Csaba hitvesét nagyszámú ér-
deklődő várta a művelődési 
központ emeleti kistermében. 
Az érdeklődés a városban köz-
ismert patikus személyiségén 
túl, a meghirdetett téma is ok-
kal foglalkoztat sokakat. A több 
mint egy órás, színes, tartalmas 
előadás jó néhány dologra 
adott magyarázatot, kérdésekre 
választ.

Ami a lényeget illeti, a mo-
dern orvoslás, és gyógyászat 
eszköztárában egyre nagyobb 
teret kapnak a gyógynövények, 

illetve a népi gyógymódok is. 
Az előadás során számos ma-
gyarázatot, és példát hallottunk 
a gyógynövények hasznosságá-
ról, sokoldalúságukról.

Az elhangzottak megerősítet-
ték a hallgatóságnak a gyógy-

növények egyre ismertebb 
gyógyító tulajdonságába vetett 
bizalmát.

TB.
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Aktuális, avagy a „LŐVE-szindróma”
Nyílván nem arról van szó, 

hogy a Heti Hírek – mint kal-
már-sajtó – bármely munkatár-
sa feltalálta volna a spanyolvi-
aszt ebben az ügyben! Vagyis 
másoknak is feltűnhetett Lőrin-
czy Veronika, mint helyi „saj-
tó-jelenség”! De csak ebben az 
összetételben, mert külön-kü-
lön – sajtó, ill. jelenség – szóra 
sem érdemes.  

Viszont érdemes elemeznünk 
azt a tünet együttest, melynek 
összetevői szimptómaként 
észlelhetőek az ÖH – Önkívü-
let Hírek – munkatársainál is.  
Egyenként és összességükben! 
Akik egyébként a polgármester 
„jobb-kezeként!” funkcionál-

nak, a – mindeddig titokzatos 
feladatú – „polgármesteri kabi-
net” tagjaiként is. 

Bizonyára oka van, hogy 
egyik testületi ülésen sem jutott 
idő polgármesteri bemutatá-
sukra. Így az is elmaradt, hogy 
mivel töltik munkaidejüket. 
Bérük pedig...? Az összeget a 
diszkréció homálya fedi.

Minthogy négyen vannak e 
beosztásban, ketten – vagyis 
a társaság éppen 50%-a – hosz-
szabb-rövidebb időt töltöttek 
lapunknál, mint kalmársajtósok 
is, 

Időben elsőként Szapora 

A forradalom ünnepén

Az ’56-os forradalom és sza-
badságharc hatvanadik évfor-
dulójára rendezett városi ün-
nepség, lapzártánkhoz közeled-
ve ért véget. Ezért az ünnepség 
eseményeiről a későbbiekben 
adunk számot. 

tb.

István váltott. Nem csak mun-
kahelyet – átigazolt az ÖH-hez 
– hanem szemléletet is! Mind-
két változás több mint feltűnő 
volt! Ugyanis a városvezetés 
kemény kritikusából váratlan 
gyorsasággal lett annak feltétel 
nélküli – gátlástalan? – magasz-
talója. Ezzel beágyazódott a 
cezaromán gyűlöletkampány-
ba, vezető beosztásban. Azóta 
is nagy vehemenciával szolgál-
ja a CÉGET, s benne kenyéradó-
ját!

Erre nem érdemes több fi-
gyelmet, és energiát fordítani, 
mert az „aprómunkát” – a min-
dennapok mocskolódásait – 
LŐVE, alias Lőrinczy Veronika 
végzi, reszortfelelősként. A má-
sik aprómunkás. Horváth Tibor 
„elemzéséről” majd később!

Nos, LŐVE miután váltott, 
nem tudott elszakadni attól a 
rögeszméjétől, hogy Ő és az ŐH 
– Önkívületi Hírek – egymásnak 
szinonimája! Tehát, aki a lapot 
bírálni merészeli, az olyan, 
mintha a kritika róla szólna. És 
ennek a fordítottja is így van. 
Tehát az ÖH és LÖVE – „vica 
versa”!

Nem sokkal később ez a re-
akció – a kritika értelmezése – 
kibővült a polgármesterrel: aki 
dr. Czirát bírálja, annak LŐVE 
nem kegyelmez! A szimbiózis 
ebben a relációban is kiválóan 
működik.

A másik jellemzőjéről, a dán 
királyfi, Hamlet állapított meg: 
„Hiúság, asszony a neved!”

Tehát a „hiúság”, mint ere-
dendő állapot, már a korábbi 
évszázadokban is feltűnt néme-
lyeknek. E „bocsánatos bűn” 
VERONIQ” esetében sem volt 
meglepő! De formájában igen...

Még lapunk munkatársaként, 
gyakran tudósított az Abonyi 
Állatkertről, és az ott növekedő 
nagymacskákról. A szaporula-
tokat rendszeresen bemutatta 
fényképes riportban, ügyelve 
arra, hogy a bájos „macskák” 
mellett Ő is kiemelt helyen és 
pózban legyen látható. 

Munkahelyváltását követően 
nálunk, Kőrösön nem lévén – 
ilyen féle – állatkert, így nagy-
macskák sincsenek, az igéző 
felvételek száma jelentősen 
csökkent, de nem tűntek el! 
„VERONIQ” időről-időre megta-
lálja a témát és a módját, hogy 
felhívja magára a figyelmet. 

Legutóbb gombapaprikással 
kínálta olvasóit, széles mosoly, 
és igéző tekintet kíséretében!

A „jelenség” ezzel kipipálva.
A „sajtó” vonatkozásában 

megállapíthatjuk, hogy míg kol-
legák voltunk, nem sugárzódott 
írásaiból a maiakat jellemző 
mérhetetlen gyűlölet, és „meg-
átalkodottság”! 

Ez a kisvárosi sajtóban szo-
katlan stílus az un. „Platán-
fa-büfével” lett ismeretes, majd 
néhány fordulat után László 
Ferenccel folytatódott! Mindkét 
témában olyan vehemenciával, 
mintha valamilyen személyes 
ellentét indukálná a vibráló 
gyűlöletet, és megvetést. 

A város közvéleménye mit 
sem tud efféle konfliktusról, 
amit az is igazol, hogy a Pla-
tánfa-büfé ügye az óta kimúlt 
ugyan, de László Ferenc még 
ma is izgalomba hozzá Veroni-
kát!

Ebben az esetben nem is 
László Ferenc volna a „hunyó”, 
hanem pártja az MSZP, mely te-
temes tartozást halmozott fel a 
KÖVA Zrt. –vel szemben. LŐVE 
szerint, ez László Ferenc adós-
sága! 

Ez volt a kezdet!

Az eltelt közel három esz-
tendő alatt, bővült a gyűlöletre 
kiszemeltek köre! Előbb Dénes 
Dénes, majd Ábrahám Tibor, 
és lánya Edit. Jelenleg Zágráb 
Nándornál és Kustár Tamásnál 
tartunk. Olykor Ványi doktorral 
„megspékelve”!

A cseppet sem olcsó mulat-
ság mozgatója, „szellemi atyja” 
a polgármester, aki nem válo-
gatva sem az eszközben, sem 
a módszerben igyekszik – nem 
csak képletesen! – megfojtani 
bírálóit!

Végezetül Horváth Tibor is 
érdemes néhány mondatra. 
Kezdetben, mint helyi „útfe-
lelős” mutatkozott be. Majd a 
téma fogytával lett a „gyűlö-
let kommandó” élharcosa! A 
konfliktus megmagyarázója, és 
ideológiai értelmezője.

Oly vehemenciával, hogy a 
Rákosi-éra „véresszájú kommu-
nistái”, nagypofájú demagógjai 
tanulhatnának tőle…

Örülhetünk, hogy ebből a faj-
tából, „Őskövületként” csak ő 
maradt. 

Illetve, dehogy maradt! Újra-
termelődött!

Tóth Barna
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Mára az állami korrupciónak 
olyan szintjére „fejlődtünk”, 
amikor már nem szégyen, ha-
nem dicsőség a lopás.

Amikor a kormány teljesen 
természetes módon vágja a ké-
pünkbe, hogy vegyük tudomá-
sul, hogy amit mi korrupciónak 
érzékelünk a hatalom részéről, 
az nem más, mint az új – hata-
lomhoz hű – tőkésosztály hely-
zetbe hozása.

Annak idején még jópofa be-
szólásnak hittük a tokaji taggyű-
lésen a miniszterelnök intelmét 
a felesége és üzlettársai felé, 
amikor is azt mondta, hogy ne 
ők nyerjék a legtöbbet a meg-
hirdetett állami támogatásból. 
Annakidején még Simicska úr 
is óvatosan kotorászott az állam 
zsebében, és nem volt olyan fel-
tűnő az, hogy sorra nyeri a pá-
lyázatokat. Emlékezzünk azért 
Josip Totra meg Kaya Ibrahim-
ra, akiknek a neve alatt tűnt el 
egy csomó Fidesz-közeli vállal-
kozás, és maradt el az adóbefi-
zetés. Azóta sem tudjuk, hogy 
kik ők…

Aztán jött nyolc esztendő el-
lenzékben, és ezalatt kijárta a 
Fidesz a korrupció esti iskolá-
ját.

Így már a 2010-es teljhatalom 
birtokában nem kellett óva-

tosságot színlelni, sőt még az 
árulkodó nyomokat sem kellett 
elkaparni: az állami és Uniós tá-
mogatásokat, illetőleg azok egy 
részét nyugodtan, nyilvánosan 
zsebre lehetett tenni.

A jól végzett munka jutal-
maként ezek az emberek ma 
lelkiismeret-furdalás nélkül al-
szanak, és köztiszteletben álló 
emberek, képviselők vagy pol-
gármesterek.

Legutóbb Mészáros Lőrinc, 
Felcsút milliárdos polgármeste-
re nyilatkozott a televízióban, a 
nemzet gázszerelője imígyen: 
Nem szégyellem, hogy gazda-
godok, hiszen az országban 
mindenkinek jobban megy 
már, mint régen. Neki biztosan, 
hiszen neki a Jóisten, akarom 
mondani Orbán Viktor a barát-
ja.

Szent István örökösei va-
gyunk, mondják augusztus 20-
án az ünnepi szónokok, amikor 
körbehordják a Szent Jobbot. 
De azt se felejtsük el, hogy első 
királyunk még levágatta a tol-
vajok kezét, ha lopáson kapta 
őket. 

Ha élne, és rajta múlna, ma a 
félkarúak országa lennénk!

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Ünnepi kiállítás

Olvasói levél
A demokráciától
a korrupcióig…
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél
Enzó emlékére…

Mert egy nép azt mondta: 
Elég volt címmel nyílt kiállí-
tás a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ előcsarno-
kában október 23-án, a városi 
ünnepséget követően. Oláh 
Róbert történész megnyitó be-
szédében felidézte az ötvenha-
tos eseményeket, majd röviden 

bemutatta a tárlatot, ahol ötve-
nes évekbeli lakás enteriőrjét, 
korabeli relikviákat, valamint 
titokban készült fényképeket 
mutatnak be, amelyek értékes 
darabjai a helyi múzeumnak. A 
kiállítás november 30-ig ingye-
nesen tekinthető meg.

a szerk.

A következő napokban álta-
lában borús, felhős lesz az ég, 
néhol esőre is készülni kell, de 
enyhe lesz az időjárás, több he-
lyen 20 Celsius-fok körül alakul-
hatnak a maximumok - derül ki 
az Országos Meteorológiai Szol-
gálat országos, középtávú elő-
rejelzéséből, amelyet vasárnap 
juttattak el az MTI-hez.

Kedden az ország északkeleti 
harmadán erősen felhős, párás 
idő valószínű, kezdetben köd-
foltokkal. Másutt több-kevesebb 
napsütésre is számítani lehet. 
Napközben főleg északkeleten 
lehet szitálás, kisebb eső, majd 
késő délutántól szórványosan 

várható eső, zápor. Több he-
lyen megerősödik a szél is. A 
leghidegebb órákban 7-12 fok 
lehet. Napközben az ország 
északkeleti harmadán 12-16, 
másutt 17-22 fokig melegszik a 
levegő.

Szerdán kezdetben többfelé, 
délután főként délen és kele-
ten, illetve a Duna vonalában 
valószínű eső, zápor. Több he-
lyen megélénkül, a Zemplén 
környékén és a Kisalföldön 
olykor meg is erősödik a szél. A 
minimumhőmérséklet 8-13 fok 
között valószínű. A nappali ma-
ximumok várhatóan 11-16 fok 
között alakulnak.

/folytatás a 17. oldalon/

Mióta kutyánk, Enzó az örök 
vadászmezőkre költözött, gyö-
keresen megváltozott a ház kö-
rüli élet.

A környékbeli macskák érez-
hetően bátrabban mozognak és 
közlekednek az udvarunkban, 
illetve a kertben.

Régebben Enzó miatt csak 
gyors átfutásokra tellett a ci-
cusoknak, főleg amikor Enzó 
morcosabb hangulatban volt. 
Mostanság – Enzó hiányában – 
hosszabban, rá érősebben sétál-
gatnak zavartalanul.

Nemrégiben fent a padláson 
találtam szembe magamat egy 
párducméretű cicával, amelyik 
a szomszéd tulajdona volt. A 
derék négylábú egy használa-
ton kívüli hintaszékben élvezte 
a Nap melegét a bukóablakon 
át, éppen hogy csak a napszem-
üveg hiányzott róla.

Mindketten meglepődtünk 
egy kicsit, de úgy gondoltam, 

hogy legalább nem költözik ez-
után egér a házba, maradjanak 
a macskák.

Ez a mi részünkről rendben 
is volna, de persze más kérdés 
az, hogy mit szólnak ehhez az 
énekes madarak, mert ők eddig 
nyugton voltak és békében a 
macskáktól, amíg Enzó élt.

Megfeledkeztek ezek a mada-
rak az ősi evolúciós törvényről, 
nevezetesen arról, hogy a féle-
lem és az óvatosság a túlélés 
záloga.

Azóta új kutyuskát fogadtunk 
a házba, de ő nem olyan, mint 
Enzó volt, ő örült, hogy otthon-
ra talált, kóbor kutya lévén, és 
békén hagyja a macskákat, de 
a macskák viszont nem hagyják 
békén a madarakat…

Ezek a gondolatok jutottak 
eszembe, mikor Enzó emlékét 
felidéztem magamban.

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Több helyen 20 fok körüli 
meleg is lehet a héten
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Október 31-én lesz 499 éve, 
hogy Martin Luther, magyaro-
san Luther Márton Ágoston 
rendi szerzetes 95 pontból álló 
hitújító tételeit kiszegezte a wit-
tenbergi vártemplom kapujára. 
A készülés jegyében született 
ez a cikksorozat is, melyben a 
három nagy történelmi egyház 
lelkipásztorait kérdezem a re-
formációról, annak mai napra 
is érvényes üzenetéről. Mai in-
terjúalanyom Heinemann Ildi-
kó vecsési evangélikus lelkész, 
pasztorálpszichológus.

HH: Luther Mártonról kevés szó 
esik talán még keresztyén körökben 
is. Mesélne egy kicsit a reformátor-
ról, életéről, személyiségéről, úgy 
ahogyan Ön „ismeri”?

HI: Luther életének az egyik 
fontos mozzanata az, hogy rá-
jött Isten igazságára. Ez nem 
ment könnyen, sok belső harc, 
gyötrődés előzte meg, mielőtt 
rátalált Isten kegyelmes, irgal-
mas arcára. Nem találta volna 
meg, ha nem kapta volna kezé-
be a Bibliát, nem olvasta, nem 
tanulmányozta,  nem kezdett 
volna róla tanítani, prédikálni.  
A másik  amit kiemelkedőnek 
tartok az életében és szemé-
lyiségében, hogy semmilyen 
emberi nyomásra, legyen az fe-
nyegetés, vagy megvesztegetés 
nem vonta vissza tanait, ahogy 
ő mondta, hacsak az Írás szava-
ival őt meg nem győzik. Ugyan-
akkor nem volt Luthernek köny-
nyű személyisége. Nem lenne 
jó, ha felmagasztalnánk.  Lás-
suk emberként, annak, aki volt. 
Isten eszközeként tekintek rá.

HH: Önnek személy szerint mi 
a reformáció központi üzenete, és a 
jelenre is érvényes mondanivalója?

HI: A sok mondanivalóból 
csak kettőt emelek most ki. 
Luther lefordította a Bibliát a 
saját nyelvére, hogy mindenki 
hozzáférhessen Isten szavához. 
Micsoda éhség lehetett akkor 
erre a könyvre. Ma mindenütt 
megkapható, szinte minden 
nyelven olvasható. Mégis pont 
ott ahol a reformáció egy új lel-
ki megújulási mozgalmat indí-
tott el, a tanok megmerevedtek. 
Istennel való kapcsolatot ma 
nem tartjuk fontosnak, a gyü-
lekezeti közösségi élet  lanyha, 
sok templomot eladtak, nem 
használnak, Bibliát nem olva-
sunk, nem élünk Isten igéjéből. 
A hit által, ingyen kegyelemből 
tana, ami megforgatta a világot, 
Luther szívét,  ma langyos „kul-
túrkereszténységgé” változott. 
Ma már Isten szabadidős tevé-
kenység,  és nem életünk köze-

pe. Ma is szükségünk van refor-
mációra, ahogy Luther mondja 
naponkénti megtérésre. Vissza 
kell térnünk a forráshoz, életünk 
forrásához. El kell ismernünk, 
hogy életünk Ura Isten, ahelyett 
magunkat istenítjük. Mégsem 

lehet ezt erőltetni. Csak szívből 
jön megújulás, csak az Istennel 
való személyes találkozás ké-
pes arra, hogy megváltoztasson 
bennünket. Luther elkészítette 
a Kis Kátét, amit az édesapák-
nak szánt, hogy a” családfő így 
tanítsa háza népét”. Luthernek 
az volt a szándéka, hogy hitet, 
a vallást a családban gyakorol-
juk, ennek felelősévé pedig a 
családfőt tette meg. De jó lenne, 
ha ma is így lenne. Ma a köte-
lező hit-és erkölcstan oktatással 
iskolai feladatnak tekintjük a 
hittan oktatást, és a gyerekekre 
korlátozzuk a tanítást, tanulást. 
Milyen jó lenne, ha a mai csa-
ládfők hívő emberek lennének, 
akik Isten előtt felelősségüknek 
tartanák családjuk hitbeli fejlő-
dését, növekedését. 

HH: A reformációval szétvált az 
egyház. Mi a véleménye az ökume-
néről?

HI: Hála Istennek, hogy a 
római katolikus egyház ma 
már nem ugyanaz az egyház, 
mint ami Luther korában volt. 
Nagyon sok katolikus barátom 
van, teljesen egyformán gon-
dolkodunk a hit kérdéseiről, 
Jézusról. De ugyanígy vannak 
református barátaim is. Egymás 
testvéreinek tekintjük egymást. 
A közelmúltban egy ökumeni-
kus lelkészkonferencián egy 
katolikus teológus előadását 
végighallgatva szívem mélyéről 
tört elő a sóhaj: Miért is nem 
vagyunk mi egyek? Egyik kato-
likus barátnőm pedig a Luther 
film megnézése kapcsán épp 
tegnap mondta, hogy „ mindent 
tudni akarok Lutherről”! Gyü-
lekezetünkben mindenhonnan 

Reformációra készülve…
Interjú Heinemann Ildikó lelkipásztorral

jönnek emberek. Nem kérdez-
zük, hogy hova tartozott, hol 
keresztelték, milyen gyökerei 
vannak. Elfogadjuk egymást. 
Szerintem ma nem evangélikus 
református vagy katolikus kö-
zösségeket kell építeni, hanem 

Jézus követés-
re kell hívni 
e m b e r e k e t .  
Ha lehetséges 
lenne, miköz-
ben büszke 
vagyok luther-
ánus múltam-
ra, szívesen 
kimondanám, 
hangoztatnám, 
hogy mi ke-
resztény gyüle-
kezet vagyunk. 
Örülök, hogy 
a gyülekeze-
tem nyitott, és 
megé lhe t jük 
benne, hogy „ 

Krisztusban tehát nincs zsidó, 
sem görög, nincs szolga, 
sem szabad, nincs férfi, 
sem nő, mert ti mindnyá-
jan egyek vagytok a Krisz-
tus Jézusban.” Galata 3,28. 
Sajnálom, hogy annyi 
keresztény felekezet van 
ma, hogy meg se tudjuk 
számolni. Ez az emberi 
bűnünk következménye.  
Mégis, bár a szervezeti 
kérdések miatt már szét-
tagoltságban élünk a hét-
köznapokban, az emberi 
kapcsolatokban megél-
hetjük az összetartozást, 
az egymásra szorultsá-
got, a segítőkészséget, az 
őszinte szeretetet. 

HH: Hogyan készül Ön és gyüle-
kezete a közelgő jubileumi évre?

HI: Azt szeretném, ha októ-
ber 31-el elkezdenénk valóban 
a lelkünkkel foglalkozni, moz-
galmat szeretnék indítani a 
Bibliaolvasásból, a naponként 
meditációból.  Érdekessége 
életünknek, hogy egy hónapja 
kezdődött el templomunk meg-
újítása, bővítése Vecsésen. Új 
templomterünk lesz, szép épü-
letünk. Remélem, hogy nem-
csak az épületünk újul meg, 
hanem mi magunk leszünk lelki 
házzá.  Ifjúságunk a Nagykőrö-
sön működő Körszínház köz-
reműködésével egy kis színda-
rabbal készül most november 
6-ra az alapkőletétel ünnepsé-
gére, amivel az 500 évfordulóra 
emlékezünk.

HH: Mi az, amiben az evangé-
likusoknak ma „reformálódni” kel-
lene?

HI: Az istentiszteleti  formá-
inkban! Ahogy Luther képes 
volt a kocsmában énekelni, 
énekeket szent szöveggel meg-
szövegezni, és a templomban 
énekeltetni, úgy nekünk is sza-
bad és lehet a mai kor zenéjé-
vel megszólítani a fiatalokat. 
Szép a hagyományokat ápolni, 
de az nem vezet megújuláshoz.  
A templomterekben a poroszos 
pados megoldás helyett szíve-
sen venném, ha a szent terek-
ben székek lennének, egy-egy  
istentiszteletet körben ülve  él-
nénk meg. A kör az egyenjogú-
ság, a testvérség, az egymás se-
gítésének a jele számomra. Ne 
a lelkészre figyeljünk, hanem 
Krisztusra,  a lelkész ugyan-
olyan kereső testvér, mint a 
gyülekezeti tagok. A lelkész-
központú gyülekezetek helyett  
az lenne a jó, ha minél többen 
éreznék felelősségnek a közös-
ség életét, és minél  többen ten-
nénk egymásért. Fontos, hogy 

megtaláljuk társadalmi felada-
tunkat is. Nagy jelképem Martin 
Luther King, aki lelkészként az 
erőszakmentes polgárjogi har-
cok vezetője volt. Egy keresz-
tény közösség sokat tehetne te-
lepülése lelkiségének, szemléle-
tének megváltoztatásában.  Na-
gyon jók a gyülekezeti tagoktól 
jövő kezdeményesek. Boldog 
vagyok, hogy a közösségünk 
tagjai kezdték el és valósították 
meg nálunk a „ Tanyázást”, ami 
egymás szeretetteljes vendéglá-
tását, nagyon jó baráti közösség 
létrejöttét eredményezi. Ahogy 
az első időkben volt, jó úgy há-
zanként összejönni, és megélni 
az összetartozást. 

Az evangélikusok köszönté-
sével köszönöm Heinemann 
Ildikó lelkésznő válaszait, mely 
egyben az evangélikus him-
nusz első sora is: Erős vár a mi 
Istenünk!

K.Zs.B.T.
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Temetői titkok, avagy
Ükanyám sírköve

Hillary Clinton és Donald 
Trump amerikai elnökjelöltek 
TV-vitáját - az ottani közvéle-
mény szerint - egyértelműen 
Hillary Clinton nyerte, ezzel 
szemben viszont Orbán véle-
ménye szerint pedig: Donald 
Trump!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az 1956-os 
magyar forradalom 60. évfordu-
lóján a menekültek ellen – álla-
milag uszítani, amikor negyed 
millió magyar menekült kül-
földre a kommunista megtorlás 
elől – több mint ízléstelenség: 
ez embertelen! Tudta?!

***
Az egyszeri ingyenes vá-

rosi újságtól még sohasem 
változott meg érdemben 
semmi sem, csak legfeljebb 
az Ön kedélyállapota, ha 
egyáltalán elolvasta: de az 
viszont nagyon!

***
A jogilag érvénytelen népsza-

vazás miatt az egyszeri város 
kabinet irodája arab nyelvtan-
folyamot indít be azért, hogy a 
polgárok megértsék majd – az 
állítólag beözönlő – migránso-
kat.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

nem az a kérdés, hogy együtt 
tudunk-e majd élni a migrán-
sokkal, hanem az, hogy mi ma-
gyarok október 2-a után együtt 
tudunk-e egyáltalán maradni?

***
Tudta, hogy már több mint fél 

millió magyar migráns honfitár-
sunk hagyta el az országot, és 
távozott örökre nyugatra, mely 
szám éppen kétszerese a 60 év-
vel ez előtti 56-os politikai me-
nekülteknek?!

***
Az Október 2-ai népszavazás 

– jogi értelemben – eredmény-
telen volt, a kormánypárt politi-
kai értelmezése szerint viszont 
óriási siker, a 98 %-os NEM-ek 
tekintetében!

***
Bayer Zsolt szélsőjobboldali 

rasszista publicista kijelentette, 
hogy jó reklám volt neki a Lo-
vag Kereszt állami kitüntetés, 
meg az, hogy emiatt több mint 
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százan visszaadták a saját lo-
vagkeresztjüket!

***
Új korrupciós tételt talált fel 

az unortodox gazdaságpolitika: 
ez az „alkotmányos” költség, 
azaz hétköznapi, régi nevén: a 
jatt!

***
Az egyszeri bértollnok így 

szólt az egyszeri megbízó 
politikusához: „Legelőször 
is engedje meg, hogy meg-
kérdezzem Öntől, egyálta-
lán mit kérdezhetek majd 
az interjú során?”.

***
Magyarországot ünnepélye-

sen, No-go zónának nyilvánítot-
ta Orbán Viktor – legalábbis   a 
menekültek számára.

***
Budapest címert változtat a 

bedugult tömeg közlekedése 
miatt: ez pedig egy zöld pajzs-
mezőben egy jó nagy parafadu-
gó lesz!

***
A Kétfarkú kutyapárt lett az 

október 2-ai népszavazás egyér-
telmű szellemi győztese – a kül-
földi megfigyelők szerint.

***
Az MNB szóvivője cáfolta, 

hogy Matolcsy György elnök-
nek nőügyei lennének, ellenke-
zőleg, a barátnőjének vannak 
Matolcsy ügyei.

***
Sebes Maca örömlány is 

tervezi, hogy ha majd férj-
hez megy, ő is helikopterrel 
megy az esküvőjére, mint 
más celeb politikus, mert 
ami jár, az jár!

Általánosságban nem éppen 
ildomos, ha a hírlapíró csalá-
di dolgaival hozakodik elő, ám 
amiről most írok, annak lehet 
helytörténeti érdekessége is, te-
hát nem a családi kombináció a 
fontos!

Egy New York közeli kisvá-
rosban élő unokahúgom hív-
ta fel a figyelmemet, hogy egy 
közös ősünk, „Ns. Pap Sára, 
Kőrösy Ferenc-nő” síremléke 
megtalálható a kőrösi refor-
mátus temetőben. Legalább is 
az Atlantai Mormon Egyetemi 
Könyvtárban ezt így őrzik.

Ennek már van ugyan jó 
néhány éve, és kerestem is 
mindhiába, egyre lankadó buz-
galommal. A „nemes – Ns. – Pa-
pokról” olvastam is Benkó Im-
rének, a helyi nemesekről írott 
történeti munkájában. Mígnem, 
egyszer csak a ravatalozó észa-
ki oldalánál lépkedve észrevet-
tem néhány régi, „piszkei” vö-
rös márvány sírkövet, melyeket 
az „Ó-temető” felszámolásakor 
telepítettek át ide, az „Új-teme-
tő”-be. Valamikor 1898/1900 tá-
ján. 

Láss csodát, köztük van az 
1855. március 10- én elhunyt, 
„ns. Pap Sára” ükanyámé is.

Bizony már legalább het-
ven-hetvenöt esztendeje járom 
a temetőt, a rokon-sírok mellett 
másokét is kutatva. Számtalan-
szor mentem el a ravatalozó 
mellett, és csak most botlottam 
bele a régi rokon sírkövébe. 

Ez magánügy!
Ám ami a név alatt olvasható, 

az is a felfedezés erejével hatott 
rám! Arany Jánosnak, „IDUNA” 
– Szász Polyxénia” – síkövén ol-
vasható versezete van bevésve 
szépanyám sírkövére is:

„Egész teste fájdalom volt,
Egész lelke szeretet;
Az súlyával földre hajlott,
Ez a mennybe sietett. -

Fényes lelkének a mennyben 
Jobb is, mint a földi szennyben;
Ott van igazi hazája,
Kedveseit oda várja!”

Iduna 1853. június 17-én halt 
meg, huszonkét évesen. ”Ns.” 
Pap Sára, Kőrösy Ferenc felesé-
ge, harmincegy éves korában, 
másfél évvel később. Két esz-
tendővel korábban hozta világ-
ra az én drága dédikémet, aki 
1853-1941 között élt. S miután 
felesége lett Torday Lajosnak 
szült négy gyermeket, köztük 
Ilona nagyanyámat, aki évek 

múltán Salamon Ferenc asszo-
nya lett, és Drága anyám édes-
anyja.  Ez vázlatosan a család-
fám egyik, anyai ága. 

Ez is magán ügy.

Az azonban rejtély, milyen 
úton-módon került ugyanaz a 
sírvers, – Arany János költemé-
nye! – két síremlékre is, közel 
egy időben. Különös történet 
lehet(ne) …

Nos, a dolognak ez ad iroda-
lomtörténeti érdekességet!

Körösy Ferencről az lelhető 
fel a levéltárban, hogy az 1800-
as évek második felében tisztes 
iparos, a város jó nevű pékmes-
tere volt. Ő sütötte a kenyeret 
a gimnázium internátusának 
előzményeként alapított „tápin-
tézet”, valamint a Nemcsik Já-
nos igazgatósága alatt működő 
„ápolda”, és „koroda” számára. 

Tóth Barna

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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TELEVÍZIÓMŰSOR OKTÓBER 25 - OKTÓBER 31.

01:35 A szcientológia ügynökei
02:35 A legvörösebb föld
02:45 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:00 Hagyaték
03:30 Noé barátai
03:55 Peru, Chile
04:25 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 Az én '56-om
08:30 Jövő-időben
08:40 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Hajdúhadház
13:35 Halálbiztos diagnózis
14:25 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
Friss napi információk
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Önök kérték!
21:45 Velvet Divatház
22:35 Kenó
22:40 Grand Hotel
23:30 A Nagyok

00:30 Nyomtalanul
01:30 Autogram
02:05 Dr. Csont
03:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 Portré
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök

20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Castle
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:35 Bűnös Chicago
01:45 Tények Este
02:25 Sportos
02:30 Ékszer TV
03:30 Aktív
03:50 Apacsok
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Sherlock és Watson
23:10 Lángoló Chicago

00:05 Kékfény
01:00 Hawaii Five-0
01:45 No Limit
02:45 Egy apáca szerelme
04:30 A legvörösebb föld
04:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Az én '56-om
08:30 Jövő-időben
08:45 Váratlan utazás
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Sárszentlőrinc
13:30 Halálbiztos diagnózis
14:20 A palota ékköve
15:25 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 

családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56
21:35 Pannon töredék
23:00 Kenó
23:05 A rejtélyes XX. század
23:40 Észak és Dél - 
Mennyország és pokol

00:15 Magyarul Balóval
00:55 Túsztárgyalók
02:00 Mi muzsikus lelkek
02:30 Glee - Sztárok leszünk!
03:20 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 SütniCake
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Szulejmán
23:20 RTL Klub Híradó
23:50 Házon kívül

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
Sztármagazin
00:25 Doktor Rush
01:35 Tények Este
Hírműsor
02:15 Sportos
02:20 Ékszer TV
03:20 Aktív
03:40 Doktor D
04:25 Psych - Dilis detektívek
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó

15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Star Trek - Sötétségben

01:15 Angyal
02:55 Rostás Pál feltámadása
03:05 Hagyaték
03:30 Noé barátai
04:00 Peru, Chile
04:25 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Rondó
08:20 Az én '56-om
08:35 Feketén-fehéren
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:50 Ízőrzők: Harta
13:25 Halálbiztos diagnózis
14:15 A palota ékköve
15:20 Elfeledett szerelem
16:05 Charly, majom a 
családban
16:55 Szerencse Híradó
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Fábry
21:50 Munkaügyek - IrReality 
Show
22:20 Kenó
22:25 Gyerekek vagy egyebek

00:20 Magyarul Balóval
01:00 Fitt Mánia
01:35 Túsztárgyalók
02:30 Túsztárgyalók
03:25 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 Kisdumások
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra

17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 CSI: A helyszínelők
23:10 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval
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testközelben
01:10 Tények Este
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02:05 Ékszer TV
03:05 A férjem védelmében
03:50 Aktív
04:10 A túlélés ára
04:55 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
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06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Knight Rider
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14:25 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fölszállott a páva
21:30 Nora Roberts: Bukott 
angyal
23:10 Kenó
23:15 Jane Eyre

00:20 Brandmánia
00:55 Döglött akták
02:00 Szulejmán
03:05 Glee - Sztárok leszünk!
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 EgészségKalauz
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Csúcsformában
23:10 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
00:55 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:10 Ékszer TV
03:10 Dől a lé
04:35 Aktív
04:55 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó

15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Hart háborúja

01:15 Egy nagy család
03:00 Nora Roberts: Bukott 
angyal
04:30 Rostás Pál feltámadása
04:45 Az én '56-om
04:55 Himnusz
05:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
05:30 Duna anzix
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
05:55 Hazajáró
06:30 Világörökség 
Portugáliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:05 Alfredo, Alfredo
10:55 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Szentkirály
13:30 A világörökség kincsei
13:50 Hazajáró
14:20 Magyar Krónika
14:55 Múzeumtúra - Francia 
módra
15:25 A törökfejes kopja
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Elnökcsemete
21:20 Az utolsó akcióhős
23:30 Kenó
23:35 Szesz, szex és steksz

00:20 CSI: Miami helyszínelők
01:25 Igazságosztók
02:20 Igazságosztók
03:15 Csúcsformában
04:00 A pletykafészek
04:40 Hazug csajok társasága
05:20 A nagy svindli
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:25 Kisdumások
09:55 Top Shop
10:45 Brandmánia
11:10 Street Kitchen
11:35 Autogram
12:00 Fitt Mánia
12:30 Döglött akták
13:35 Cobra 11
14:40 Cobra 11
15:45 Arthur, a legjobb parti
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 X-Faktor
22:00 A nagy Gatsby

00:55 Red Carpet - Sztárok 

testközelben
01:05 Tények Este
01:55 Aktív
02:15 Sportos
02:20 Ékszer TV
03:20 A túlélés ára
04:05 Csapdába csalva
04:35 Babavilág
05:00 Sportos
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:05 Éjjel-nappal szülők
08:35 Poggyász
09:10 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
09:40 Trendmánia
10:15 Ízes élet
10:45 Babavilág
11:20 Otthontérkép
11:50 SzÉpítők
12:25 Monk - Flúgos nyomozó
13:25 A Jaguár
15:35 Az arc nélküli ember
18:00 Tények
18:50 Star Academy
21:50 X-Men - Az eljövendő 
múlt napjai

01:15 Elnökcsemete
02:00 Hagyaték
02:20 Zegzugos történetek
02:25 Noé barátai
02:55 Határtalanul magyar
02:55 Peru, Chile
03:25 Pannon expressz
03:50 Himnusz
03:55 Isten kezében
04:20 Isten kezében
04:45 Hajnali gondolatok
04:50 Kult+
04:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
05:20 "Így szól az Úr!"
05:25 Útmutató
05:55 Kenó
06:00 Híradó
06:25 Család-barát
08:00 Isten kezében
08:25 Kereszt-Tények
08:40 Katolikus krónika
09:05 Új nemzedék
09:30 Evangélikus magazin
10:00 Az utódok reménysége
10:30 Önkéntesek
11:00 Déli harangszó
11:02 Híradó
11:50 Kult+
12:00 Rúzs és selyem
12:45 Múzeumtúra - Francia 
módra
13:20 Columbo: A döntő 
játszma
14:35 Gyimesi vadvirág
16:00 Hogy volt!?
17:00 Híradó
17:35 Miss Fisher rejtélyes 
esetei
18:35 Magyarország, szeretlek!
20:10 Kártyavár

21:05 Kenó
21:10 Szombat esti láz
23:10 Egy veszedelmes viszony

00:45 Végzetes ütközés
02:25 Jégrengés
02:30 Az élet csajos oldala
02:45 Glee - Sztárok leszünk!
03:00 A pletykafészek
03:40 Hazug csajok társasága
04:20 A nagy svindli
05:05 Top Shop
05:40 Kölyökklub
08:25 EgészségKalauz
08:55 Top Shop
09:45 BabaKalauz
10:10 SütniCake
10:35 HighLife
11:00 StílusKalauz
11:30 Édes otthon
12:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:30 Házon kívül
13:05 Karácsonyi naptárpasik
14:55 Tucatjával olcsóbb 2.
17:00 RTL Klub Híradó
17:50 X-Faktor
19:50 Coming out
21:50 Fehér Isten

00:50 Önkívület
01:55 Sportos
02:00 Ügyféllista
02:30 Végzetes bizonyíték
02:45 Ügyféllista
03:15 A Köpeny
04:00 Sportos
04:05 Hungerő
05:00 Astro-Világ
06:00 Tv2 matiné
07:30 Falforgatók
08:30 a'la CAR
09:00 Tűsarok
09:30 Stahl konyhája
10:05 Super Car
10:35 Több mint TestŐr
11:10 Speed zóna
11:40 Monk - Flúgos nyomozó
12:40 Gyilkos sorok
13:45 Gyilkos sorok
14:50 Az utolsó piszkos tánc
17:00 Tények
17:50 Sztárban sztár
20:50 Agyő, nagy Ő!
23:25 Vérbeli feleségek

01:25 Columbo: A döntő 
játszma
02:35 Noé barátai
03:05 Peru, Chile
03:25 Pannon expressz
03:55 Himnusz
04:00 Halálbiztos diagnózis
04:45 Hajnali gondolatok
04:50 Kult+
05:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
05:55 Kenó

06:00 Híradó
06:25 Roma Magazin
06:55 Domovina
Szlovák nyelvű nemzetiségi 
magazin
07:25 Feketén-fehéren
08:15 Elfeledett szerelem
09:00 Reformáció napi 
evangélikus istentisztelet
11:00 Déli harangszó
11:02 Híradó
11:45 Kult+
11:55 Az ige világosságában
12:25 Halálbiztos diagnózis
13:20 A palota ékköve
14:25 Elfeledett szerelem
15:15 Charly, majom a 
családban
16:10 Ridikül
17:00 Híradó
17:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
18:25 Maradj talpon!
19:25 A suttogó
22:15 Kenó
22:20 Mélyvörös

00:20 Portré
00:55 Szellemcápa
02:25 Az élet csajos oldala
03:00 A pletykafészek
03:40 A pletykafészek
04:20 A nagy svindli
05:05 Top Shop
05:35 Kölyökklub
07:30 Az 51-es bolygó
08:55 Street Kitchen
09:20 Kalandok Sohaországban
12:50 A Konyhafőnök
14:20 Űrcowboyok
17:00 RTL Klub Híradó
17:50 A Konyhafőnök
19:15 Aranyhaj és a nagy 
gubanc
21:05 Jack és Jill
23:00 Kidobós: Sok flúg disznót 
győz

01:20 Sportos
01:25 Mennyei tippek
01:50 Zsaruvér
02:35 Franklin és Bash
03:20 A szépség és a 
szörnyeteg
04:05 Hungerő
05:00 Barbie & húgai: A lovas 
kaland
06:20 Hupikék törpikék: A 
Törpösvölgy legendája
06:50 Vad galamb
08:25 Spartacus
10:15 Spartacus
12:15 Dave
14:45 Éjszaka a múzeumban 2.
17:00 Tények
17:55 Drágám, add az életed!
19:00 Transformers: A kihalás 
kora
22:40 Anyám és más 
futóbolondok a családból
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Ha elmélyedünk a most kö-
vetkező történet részleteiben, 
rövidesen kiderül, hogy korsza-
kosnak korszakos, és rendha-
gyó is!

Akkor lássuk, miről is van 
szó?

Az a múlt év áprilisában tar-
tott testületi ülésen elhangzott, 
bombasztikus bejelentésről, 
amit Kustár Tamás képviselő 
– korábban tizenkét évig alpol-
gármester – röviden tett közzé: 
dr. Czira Szabolcs polgármester 
cezaromániás!

Ez önmagában is felkavaró, 
egyszersmind rendhagyó eset! 
Egyrészt azért, mert e patinás 
mezőváros gazdag levéltárá-
ban nem találni olyan utalást, 
évszázadokra visszamenően, 
hogy a város vezetői között lett 
volna ilyen nyavalyával meg-
vert valaki.

Másrészt, olyan megjegyzés, 
vád sem hangzott el hivatalo-
san, hogy bárki, városi tisztvise-
lő alkalmatlanná vált a tisztsé-
gére ilyen, vagy ehhez hasonló 
súlyos betegsége miatt! 

Nos, immár másfél évvel a vá-
rostörténeti bejelentés megtör-
ténte óta, semmi féle észrevétel 
nem hangzott el a polgármester 
részéről! Sem visszautasítás, 
sem efféle. Beismerés meg mi-
ért?

Fideszes képviselőtársai is 
mélyen hallgatnak ebben az 
ügyben! Mintha, egyetértené-
nek Kustár Tamással...

Azonban, az esetnek mégis 
van reakciója! 

Ugyanis, dr. Czirát – úgy lát-
szik! – „szíven ütötte” a beje-
lentés, mert 2015 áprilisa óta, 
– havi bontásban! – szisztema-
tikusan „elkobozta” a korábban 
legközelebbi munkatársának hi-
vatali megbízatásait! 

Májusban kirúgatja a helyi 
FIDESZ- szervezetből, az elnök. 
dr. Körtvélyesi Attila hathatós 
közreműködésével. Ennek kö-
vetkeztében változik a közgyű-
lési ülésrend: Kustár Tamást 
átülteti az ellenzékiek közé! 

Júniusban leváltatta a pénz-
ügyi bizottság elnökségéről.

Júliusban kizáratta a KÖVA 
Zrt. ellenőrző bizottságából. 

Tehát másfél év múltán, és 
a felsorolt események után 
sem ismeri a város dr. Czira 
Szabolcs véleményét, betegsé-
gének mibenléte felől! Ám nyil-
vánvaló bosszúhadjárat folyik 
Kustár Tamás ellen, a Czirát 
körülvevő talpnyalók hathatós 
támogatásával.

Akik, még 2014 októberében 
hálálkodva csatlakoztak dr. 
Czira köszönő és magasztaló 
szavaihoz, miután Kustár nem 

fogadta el a további alpolgár-
mesterséget.

Ilyen előzmények után indo-
kolt a kérdés: 

- Mi lehet az oka, hogy sorozato-
san ilyen veszett támadások érnek a 
polgármester részéről? Holott nem 
azt mondtad, hogy lopott, csalt! 
Vagy alkoholista lenne. Még csak azt 
sem, hogy birtokodban van a cezaro-
mánia diagnózisa. 

Szerinted van erre magyarázat?

- Van! Maga a hatalomgya-
korlás eltorzult módja. Egy de-
mokrata nem akarhatja politikai 
ellenfeleit, a másként gondolko-
dókat megsemmisíteni. 

Nem kell bizonygatnom, hogy 
hosszú vajúdás után mondtam, 
ami mondtam, miután többször 
végig gondoltam több évtizedes 
kapcsolatunk eseményeit és 
eredményeit. 

Az utóbbi évek során észlelt 
negatív benyomások vezettek 
arra a megállapításra, hogy a 
polgármester tévúton jár. Ter-
mészetesen ez nem csak a 
személyes véleményem! Sok, 
közös ismerősünk véleménye, 
hogy a polgármester már régen 
nem az, akit korábban megis-
mertünk. „Nem a földön jár!” 

Nem az a barátságos, a prob-
lémát megoldani akaró állator-
vos, akinek mindenkihez volt 
egy jó szava, és aki ma már 
„magas lóról” beszél az embe-
rekkel. Miután harmadjára is 
polgármester lett (2010-ben), 
egyre gyakrabban bizonygatta, 
ő az a valaki, aki mindenhez 
jobban ért a másiknál. És termé-
szetesen mindenben és mindig 
neki van igaza. A másik csak 
bólogathat, mert semmihez sem 
ért... Az egyik képviselőt fogya-
tékosnak, a másikat herének, a 
harmadikat pénzéhesnek ne-
vezte, de sorolhatnám tovább. 
Nem a részletek az érdekesek, 
hanem az állandó intrika má-
sok irányába.

Ez a mentalítás, és a dolgok 
kezelése egyre fárasztóbb és 
visszataszító volt számomra. 
Végül odajutottam, hogy nem 
voltam hajlandó tovább asszisz-
tálni, udvartartásában „biodísz-
let” lenni! 

Először nem fogadtam el a 

negyedik alpolgármesteri cik-
lusra való felkérést, majd kö-
vetkezett a bejelentés. Most 
meg azt mondja a polgármester, 
hogy kínszenvedés volt számá-
ra a 12 évnyi alpolgármester-
ségem. Hozzáteszem egyszer 
sem jelentkeztem a feladatra, 
nem „tukmáltam” magamat rá, 
ő kért fel személyesen a mun-
kára, amit igyekezetem becsü-
lettel, nem főállásúként ellátni. 
Volt amikor még a pályázatot is 

magam írtam, mert min-
denki hazament a hiva-
talból és vészesen közel-
gett a beadási határidő. 
2002-2010 között egyedül 
láttam el az alpolgármes-
terséget, úgy hogy ő kb. 
a 250 munkanapból lega-
lább 100 napot távol volt 
a hivataltól. Szerinte én 
meg nem dolgoztam sem-
mit… Csak ezt nem most 

kellett volna mondani, hanem 
amikor haladtak az ügyek a vá-
rosházán nélküle is!

Kapcsolatunk során is voltak 
közöttünk viták, amiket soha 
nem akartam kiélezni, hiszen 
mindig a város érdekei voltak 
számomra fontosak. Most sem 
személyére vonatkozó kérdése-
ket teszek fel. Azt nem állítom, 
hogy néha nincs morális éle 
kérdéseimnek.

A polgármester retorikájára 
jellemzően, a konkrét válaszo-
kat általában elkerüli, és szemé-
lyes piszkálódásokba süllyed.

Nem ismeri a tárgyszerű vi-
tát! Ezért képtelen személyes-
kedés nélkül, és a másikat nem 
sértegetve, becsmérelve, oksze-
rűen érvelni.

Az utóbbi évek gyakorlata, 
hogy a számára kellemetlen kér-
désekre válaszul erkölcsi okfej-
tésekbe kezd. Az erkölcsről, 
emberi magatartásról, a család-
ról, a vagyonról, és a szeretet-
ről is. Ő tart erről kiselőadást, 
akiről már tudja a város jelen-
tős része, hogy a „gyűlöletkam-
pány” elindítója és vezénylője 
Ő, maga a polgármester. 

De arról hallgat, hogy mikor 
adja oda a jótékonyságra fel-
ajánlott jutalmának teljes össze-
gét...

Nem akarok arról beszélni, 
hogy milyennek láttam az ál-
tala példaként mutatott családi 
életét. Ezzel magának és szeret-
teinek tartozik elszámolással. 
Azonban a városban sokan 
gondolják úgy, hogy közéleti 
megnyilvánulásaiból ezt a té-
makört szerencsésebb volna 
száműznie.

- Az is elgondolkodtató, hogy az 
emlékezetes bejelentésed után lettél 
értéktelen, és hibát-hibára halmozó 

alpolgármester. Addig példamutató 
volt a munkásságod! 

- Ennek egyik epizódja volt 
az, amikor legutóbb azt kérdez-
tem, milyen indokkal tudatták 
a kínaiakkal, hogy Nagykőrös 
„Befektetőbarát város”, amikor 
ennek semmi jele nincs. 

A cím megszerzésének előz-
ménye, hogy 2012-ben, részt 
vettem egy 3 napos tanfolya-
mon, aminek a végén, novem-
berében kaptunk oklevelet, 
rajta a megtisztelő címmel. A 
fiókomban őrizgettem az utolsó 
hivatali napomig, mert méltat-
lannak tartottam, hogy ilyes-
mivel büszkélkedjünk, aminek 
nincs semmi érdemi látszatja a 
befektetések terén!

Erre most lenne lehetőség, 
mert a megváltozott feltételek 
mellett, könnyebb lenne be-
fektetőket ide hozni. Ráadásul 
most pénzünk is lett volna ilyen 
célra, de újra luxusberuházásra 
szórjuk el. A Hősök-tere közel 
400 millióba kerül úgy, hogy a 
nincs mögötte semmilyen valós 
társadalmi igény. A polgármes-
ter eldöntötte, és meg is csinál-
ják!

Legutóbb az alpolgármester, 
dr. Körtvélyesi egy félmondat-
ban háborgott, hogy kevesen lá-
togatják az ARTMozit. Ez előre 
látható volt! 

Volt ilyen előzetes közönség 
igény? Most sincs!

Aki kitalálta, nincs fogalma 
az ilyen szórakozóhelyek mai, 
járulékos kínálatáról!  

A polgármester kiötölte, meg 
kellett csinálni! Nem elég a léte-
sítés költsége, még a működte-
tésére is milliókat fizethetünk, 
mert nem önfenntartó...

- Városvezetői tapasztalatod alap-
ján milyen módon születtek a város-
fejlesztési döntések?

- Az éppen öt éve, 2011. októ-
berben átadott „főtér rekonst-
rukció” előkészítését 2007-ben 
rám bízta a polgármester, mely-
nek kiinduló alapja a városköz-
pont forgalmi csomópontjának 
korszerűsítése volt. Tehát arra 
volt a társadalmi igény!

A feladat később bővült a 
„térfüzérrel”, és a Hősök-teré-
vel is. A lehetőségek változá-
sával, csökkent a támogatás 
mértéke, ezért a Hősök-tere 
elmaradt. Vagyis nyolc-kilenc 
évvel az eredeti koncepció után 
elkésett ötlet a megvalósítás. 

Nem beszélve arról, hogy az 
most, csak saját beruházásban 
valósulhat meg! Ennek a pénz-
nek lett volna más helye. Példá-
ul a piactér rendbetétele.

/Folytatás a 15. oldalon/
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Korszakos történet
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Ez valós lakossági igény len-
ne, de a polgármester évek óta 
elzárkózik a konkrét tárgyalá-
soktól. Szerinte túl sokba kerül...

A kérdésre röviden vála-
szolva, – hogyan születtek a 
döntések? – korábban voltak a 
polgármesternek körültekintő 
elhatározásai. Később sokat 
improvizált, egymaga döntött! 
Úgy, mint most is.

A döntéseinek nem akadtak 
ellenzői. Még sokszor a helyi 
ellenzék sem „ellenkezett”! A 
többségi oldal pedig mindenre 
rábólintott.

- Legújabb „ügy”, a „Csongorá-
di-út” járhatóvá tétele után, hivata-
losan elrendelt súlykorlátozás. Fel-
tételezhető, annak is van személyes 
indíttatás.

- Vannak értesüléseim, hogy 
a polgármester keze benne van 
a dologban. Ez a polgármester 
személyes bosszúja. Nem elég-

szik meg azzal, hogy közpén-
zen mocskolnak, hazudoznak 
rólam és még néhány, számára 
nem tetsző, személlyel kapcso-
latban hétről-hétre, hanem amit 
23 év alatt dolgozó kollektívánk 
felépített, azt ő a földdel tenné 
egyenlővé. Mert számunkra azt 
jelenti a súlykorlátozás, hogy 
például a tejet nem tudja el-
szállítani a tejfeldolgozó. A Tol-
di-Tej Kft-nél dolgozó 28 ember 
jórészt abból él, hogy tejet állí-
tunk elő, és értékesítünk. 

Az ok mindössze annyi, hogy 
más véleményünk van a helyi 
közügyekről. Az ilyen ember 
nem demokrata, hanem szín-
tiszta diktátor! Alkalmatlan a 
város közösségének képvisele-
tére. Most már azt is tudom is, 
hogy nem csak érdekből volt az 
MSZMP tagja.

Az Olasz-Kustár Kft évente kb. 
20 ezer tonna terményt megter-
mel, illetve felvásárol, majd azt 
tovább értékesíti feldolgozók-

nak, gabonakereskedőknek. 
Ennyit lovaskocsival nem lehet 
elhordani… Egyébként ebben 
az évben is kb. 10 millió forint 
helyi adót fizettünk az önkor-
mányzatnak, de semmi sem 
számít, ha rólam van szó! 55 
család megélhetése? Nem szá-
mít az sem. Ennyire élesben 
még senkit sem akart eltakarí-
tani, mint engem és családomat 
és rajtam keresztül munkatársa-
imat. 

-Amennyiben így van, az nagyfo-
kú rövidlátás! 

- Egyébként az út nem csak az 
Olasz-Kustár Kft. és a Toldi-Tej 
Kft közlekedését szolgálja, ha-
nem nagyon sok kőrösi gaz-
dálkodó, Hangácsi és Feketei 
tanyán élő ember mindennap-
jait is. 

Természetesen nem fogadtuk 
el a döntést. Minden jogi lehető-
séget igénybe veszünk, várjuk 

a megnyugtató választ.
Egyébként az is elgondolkod-

tató, hogy az eredetileg lovas 
kocsik számára épített „maka-
dán-út” majd százéves történe-
te során, soha nem volt súly-
korlátozás! Csak az után, hogy 
a polgármesternek nem tetszik 
Kustár Tamás nyílt véleménye. 

- Végére hagytam egy nem mel-
lékes kérdést: Miért irritálja ennyire 
Ábrahám Tibor személye a polgár-
mestert?

- Az a gyanúm, nem annyira 
a konkurencia, vagy a hatalom-
féltés, hanem az újság, amit dr. 
Ábrahám ad ki, most Heti Hírek 
néven. Azért, mert abban nyíl-
tan, és tárgyszerűen olvasható 
a mások bíráló véleménye a 
városvezetés irányáról, és a 
polgármester stílusáráról. De 
röviden erre is magyarázat a 
cezarománia.

TB.

Komplett szélességében meg-
nyitották az ideiglenes parkolót 
a Szelei út és a Csillag Zsigmond 
utca által határolt önkormány-
zati területen annak érdekében, 
hogy enyhítsék a belváros par-
kolási gondjait. Az ABOKOM 
Nonprofit Kft. és a közmunkap-
rogram dolgozói eltávolították 
a telken lévő oszlopokat, de az 
egykor kerítés funkciót betöltő, 
bedőlt drótkerítés is a múlté 
lett. Emellett kijavították, szint-
be hozták a parkolót határoló 
járdát, megszüntetve ezzel a 
gyalogosok balesetforrását. Új 

járda készült a Kálvin és a Bát-
hory utcák sarkán lévő épület 
mellett. 

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Magyar Népmese Napja Törtelen
Szeptember 30-án a Magyar 

Népmese Napja alkalmából útra 
keltünk kollégáimmal. Házhoz 
vittük a Kőleves című népme-
sét. Mihály Kitti, mint katona, 
Molnár Julianna mesemondó 
és jómagam, mint öregasszony 
felpakoltunk, bogrács, tűzifa, le-
veshez valók és egy nagy darab 
kő, amivel indultunk az iskola 
egyik tantermében.

Az alsó tagozatos diákok és 
a tanító nénik nagy szeretettel 
fogadták a mesejátékot, amit el-
vittünk hozzájuk. A gyerekek a 
végén odajöttek a bográcshoz, 
hogy megnézzék milyen finom 
kőleves főtt benne. Volt abban 
minden, sárgarépa, krumpli, 
zöldség, kolbász, rizs, zsír, ami 
egy finom leves főzéséhez kell, 
de természetesen láthatták a 
gyerekek a nagy követ is ami 
megadta a leves „ízét”.

Az iskola után a Polgármeste-
ri Hivatal dísztermébe vezetett 
az utunk. A hivatal dolgozói 
nem tudták, hogy miért is hívat-
ta össze őket a Polgármester Úr! 
Voltak találgatások. Ami eljutott 
a fülünkbe az volt, hogy való-

színű „tömegverekedés” lesz. 
Ehelyett nagy vidámság tört ki 
a díszteremben, mikor öregasz-
szonyként megjelentem és fel-
tettem a kérdést:

„Hát Ti meg minek gyüttetek 
ide?”

A sok munka közepette jól 
esett mindenkinek a kis vidám 
jelenet, amit természetesen 
megfűszereztünk egy kis napi 
aktualitásokkal is. Köszönetük 
jeléül nagy tapssal jutalmazták 
szereplésünket.

Végül az óvodásokhoz tér-
tünk be, ahol a népmesénk 
szintén nagy sikert aratott.

Délután mesemondó ver-
senyre vártuk a gyerekeket. 21 
versenyzőtől hallhattunk sok 
szép mesét, melyet egy három-
tagú szakmai zsűri bírált el alsó 
és felső tagozatos kategóriában.

A zsűri elnöke Kiss Zsolt 
színész, a nagykőrösi Körszín-
ház vezetője volt. Munkáját 
két hölgy segítette Rajné Nagy 
Erzsébet pedagógus gyermek 

ABONY: Járdát építettek,
javítottak, teljesen

megnyitották a parkolót

könyvtáros a ceglédi könyvtár-
tól és Zsidainé Tóth Katalin a 
jászkarajenői Petőfi Művelődé-
si Ház igazgatója.

A zsűrinek nem volt egyszerű 
a dolga, de végül megszületett 
a döntés.

Alsó tagozatos kategória:
-  I. Fehér Patrik 3. a.
- II. Szendrei Bence 1. a.
- III. Völgyi Gyurika 4. b.
Felső tagozatos kategória
- I. Nagy Vanessza 6. a.
- II. Burai Szilveszter 7. a.
- III. Burai Bettina 8. a.

Köszönöm szépen Radicsné 
Sáfrán Erika igazgatónőnek a 
lehetőséget, hogy a mesével 
ellátogathattunk az iskolába és 
segítségével ilyen sikeres napot 
zárhattunk. 

Ez úton köszönjük a felkészí-
tő pedagógusoknak és a szülők-

nek, hogy intézményünk mun-
káját segítették és így a gyere-
kek megmutathatták tehetségü-
ket ezen a területen is.

Cikket köszönjük: 
Koncz Margitnak
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1956. október 23-hoz köze-
ledve úgy éreztük, hogy szeret-
nénk közelebb hozni a forrada-
lom és szabadságharc valódi 
eseményeit, érzéseit a kocséri-
akhoz. Felkértünk néhány 56-ot 
megélt kocsérit, hogy mesélje-
nek nekünk akkori élményeik-
ről, hol és hogyan élték át azt az 
időszakot. 

Barabás Feri bácsi az ’56-
os Szabadságharcos Lovag-
rend tagja, Utassy Miklósné 
Gabi néni nyugalmazott pe-
dagógus, és Seresné Manci 
néni kocséri lakos elevení-
tette fel emlékeit.

Barabás Feri bácsi: érett-
ségi után, mivel nem vettek fel 
az egyetemre gyakornoki állást 
kaptam a Császártöltési Állami 
Gazdaságban. Jól beilleszked-
tem Császártöltés életébe, sok 
barátot szereztem. Itt éltem 
át a forradalmat is. Azokban a 
napokban mindenhol egyfor-
mán zajlottak az események.  
Leváltották a tanácselnököt, ne-
meztőrség alakult, összeszed-
ték a fegyvereket, vigyáztak a 
rendre. Beválasztottak a forra-
dalmi bizottságba.  A csillag és 
az emlékmű volt a legnagyobb 
ellenség. Abban a két hétben 
mindennek örültünk. Szép idő 
volt, alig esett az eső. Majd jött 
november 4-e, jöttek a tankok. 
Január elején egyszer csak jött 
értem két rendőr, bevittek. Jól 
elvertek, rúgtak, pofoztak. Utá-
na kiengedtek. Majd február 
11-én este ismét jöttek értem, 
letartóztattak. Császártöltésről 
Kiskőrösre vittek, onnan Kecs-
kemétre, majd Pestre a Kozma 
úti gyűjtőbe. Csíkos ruhát adtak 
rám, elvettek mindent tőlem. 
Nagyon szomorú 1 hetet töl-
töttem itt. Ha kivégzés volt az 
reggel 5-kor volt, akkor egy Cse-
pel dízelt túráztattak, hogy ne 
halljunk semmit. De azért csak 
beszűrődtek hangfoszlányok. 
Hazámért halok meg, Jóisten 
segíts meg – ezek voltak az 
utolsó szavai a kivégzetteknek. 
Statáriális bíróság volt, nem volt 
fellebbezés. Azonnal ítéltek.

Február 22-én reggel vissza-
adták a polgári ruhánkat. Autó-
val kivittek minket Kistarcsára. 
Február 23-tól júniusig bő 3 hó-
napot itt voltam. 300-an voltunk 
egy szobában. Olyanokkal talál-
koztam, akikkel a civil életben 
sohasem. Jelentkeztem ételhor-
dónak a börtönben. Pincehe-
lyiség volt a konyha. Itt főztek a 
rendőröknek is. Lemegyek, hát 

ki méri a levest, a kocséri Deme-
ter Lőrinc. Ha nem ízlett a kaja, 
vittük a csajkánkat és kaptunk 
mást tőle.

A börtönben nagyon sokat 
beszélgettünk, énekeltünk. A 
kocséri Dr. Urbán Kali bácsi is 
ott volt. Majdnem 3 hónapig 
voltunk együtt, sokat beszél-
gettünk. Egy emeletes ágyban 
aludtunk. Pestről Kistarcsára 
vittek, ott folytak a kihallgatá-
sok. Megírták a vádiratot, be-
jöttem Kecskemétre a megyei 
börtönbe. Tüdőgyulladást kap-
tam. Kórházba vittek. 3 hónapig 
voltam ott, az aranyélet volt. Itt 
készítettem sakk-készletet am-
pullareszelővel, kenyérből.

Édesapám elment biciklivel 
Abonyba, megtakarított pén-
zét elvitte magával és felkeres-
te Skultéty János ügyvédet. 
Megbízta, hogy járjon közbe 
és kérvényezze szabadlábra 
helyezésemet. 1958. március 
28. született határozat azonnali 
hatállyal szabadlábra helye-
zett. Az ügyvéd nem fogadott el 
pénzt apámtól.

Amilyen ruhában vittek, 
olyanban jöttem. Nem volt 
nagykabátom sem csizmám. 
400 Ft volt a zsebemben, ami a 
vonatra elég volt. Kocséron ke-
vesen tudták, hogy mi történt 
velem, főként csak a családom. 
A Kecskeméti Megyei Bíróság 
1958. december 2-án 2 év bör-
tönbüntetésre, két év jogvesz-
tésre és 500 Ft vagyonelkobzás-
ra ítélt.

1961 áprilisában megkezdő-
dött a tárgyalásom. Áthozták az 
56-os irataimat, a bíró felolvas-
ta. 3 tanút meghallgatott utána, 
majd meghozták az ítéletet. 
Gondatlan gazdálkodás – 2,5 év 
börtön. Rögtön le is tartoztat-
tak, vittek a rendőrségre, onnan 
Ceglédre majd Pestre, a Fő ut-

cára. Fellebbeztünk és 1961 ok-
tóbere végén bűncselekmény 
hiányában felmentettek. 

2004-től vagyok tagja az ’56-

os Szabadságharcos Lovag-
rendnek. Az 50 éves jubileum 
alkalmából elvittek minket Poz-
nanba, Lengyelországba. Ott 
is kitüntettek. Elismeréseket a 
rendszerváltás után kaptam. 

Utassyné Gabi néni: Forra-
dalom eszméje nagyon belénk 
volt ivódva, a forradalom az 
igen - gondoltam. Egyszer édes-
apámnak mondtam is, aki végig 
élte az első - és második világ-
háborút, valamint a tanácsköz-
társaságot, hogy én úgy szeret-
nék egy forradalmat látni. Kisfi-
am ne szeressél, többet nem 
mondott. Én azt hittem, hogy a 
forradalom az csak jó lehet.

’56-ban Szegeden voltam 
főiskolás. Október elején kerül-
tem le Szegedre. Kollégiumban 
laktunk. Lehetett már érezni, 
hogy valami van a levegőben. 
Elmentünk a nagygyűlésre. Ez 
volt az egyik indítószikrája az 
56-os forradalomnak. Október 
23-án, Pesten megindult a for-
radalom, az egész országban, 
a nagyvárosokban. Fiatalság 
hozzá kezdett, hogy valamit itt 
csinálni kell, mert ez nem jó, 
ami van. 60 év után is megrázó 
ezt felidézni. Voltak tüntetések, 
amiről én általában véve le-
késtem. A többiek kiszöktek a 
kollégiumból, és már visszafelé 
jöttek vizesen, amikor én észbe 
kaptam. Kijárási tilalom volt.

Annyi verset nem olvastam 
életben, mint akkor. Nagyon 
sokat beszélgettünk, cigaret-
táztunk. és vártuk, hogy mi 
lesz. Nagy nehezen többszöri 
átszállással hazaértem, mert 
hazaküldtek bennünket a kollé-
giumból. November 4-én jöttek 

a tankok. Édesapám nem en-
gedte, hogy levetkőzzünk ruhá-
ban ültünk és hallgattuk, hogy 
haladtak a tankok a szomszéd 
utcában. Ha akkor apám nem 
zár be, képes lettem volna ki-
szaladni az utcára, és odaállni 
egy tank elé, olyan forradalmi 
állapotban voltam. 

Kimennek, magunk leszünk 
és szabadok, ez valami hihetet-
len érzés volt! Végre szabadok 
leszünk! Majd ötszörös erővel 
visszajöttek. Budapesten éltem 
át a második világháborút, 56 
után tragikusabban nézett ki, 
mint a második világháború 
után. Teljesen szétlőtték. Az a 
csoda, hogy maradt belőle va-
lami!

Mi tartotta ezt a forra-
dalmat úgy össze, amire 
országunk történelmében 
kevésszer, vagy talán csak 
akkor volt példa. Talán az, 
hogy Mindenki egyformán 
azt akarta, hogy Szabadok 
legyünk!!!

A főiskolán januárban az 
oroszt eltörölték, félévi jegye-
ket nem kaptunk csak aláírá-
sokat. Most már én is azt mon-
dom, hogy ne akarjál kislányom 
forradalmat látni!

Seresné Manci néni: Ruhás 
bolt előtt álltunk a falu központ-
jában, ott haladtak át a tankok. 
16 éves kislány voltam. Nem 
bántottak minket, de nagyon 
féltünk. Bementek a községhá-
zára és keresték a párttitkárt. 
Azokban a napokban több es-
küvő is lett volna, talán 8, ha jól 
emlékszem. Senki nem volt, aki 
esküdtesse a párokat, mindenki 
világgá ment, mert nagyon félt. 
Egy párt összeadtak, ők sötét-
ben mentek az esküvőre, min-
den be volt sötétítve, csendes 
szertartás volt. Menyasszony-
nézője talán egy ember, ha le-
hetett.

A délután további részében 
Utassyné Gabi néni felolvasott 
a Kocséri Híradó korábbi szá-
maiból, a forradalomhoz kap-
csolódó visszaemlékezésekből. 

Mindenkinek köszönjük, aki 
elfogadta meghívásunkat, és 
a délutánt velünk töltötte. Kö-
szönjük Feri bácsinak, Gabi né-
ninek és Manci néninek, hogy 
felidézték nekünk emlékeiket. 
Igazán megható volt őket hall-
gatni!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Csökkenést mutatnak Abony 
város 2016. I-VIII. havi bűnügyi 
mutatói

Gulyás Pál r. alezredes, az 
Abonyi Rendőrőrs parancsno-
ka rendelkezésemre bocsátotta 
Abony város I-VIII. havi re-
gisztrált bűncselekményeinek 
statisztikáját. A táblázatban 
augusztusig bezárólag szere-
pelnek az Abonyban elkövetett 
bűncselekmények.

 
- Az adatokból látható, hogy 

az összes bűncselekmény szá-
ma jelentősen visszaesett, és 
mérséklődött a közterületen 
elkövetett bűnesetek száma is. 
Csökkenés tapasztalható a 14 ki-
emelten kezelt bűncselekmény 
vonatkozásában is az összesí-
tett eredmények alapján, né-
hány kategóriában viszont lát-
ható minimális emelkedés. Ren-
dőreinkkel ezekre próbálunk 
fókuszálni a következő időszak-
ban – tájékoztatott Gulyás Pál, r. 
alezredes őrsparancsnok.

Fentieket a hivatalos, Enyübs 
rendőrségi statisztika is iga-
zolja, amelyből egyértelműen 
megállapítható, hogy 18,4 %-al 
csökkent az összes bűntett a 
tavalyi év azonos időszakához 
képest, melyből a közterületen 
elkövetett bűnesetek száma 
29,2 %-al csökkent.

Melyek a kiemelten kezelt 
bűncselekmények, és közü-
lük melyek valósultak meg 
Abonyban?

1. Emberölés sem idén, sem 
tavaly nem történt a települé-
sen.

2. Kilenc esetben követtek el 
testi sértést, amely jelentősen 
visszaesett a tavalyi adatokhoz 
képest. Ebből öt alkalommal a 
sértett súlyos sérüléseket szen-
vedett, de egyik incidens sem 
végződött halállal.

3. Kiskorú veszélyeztetése 

nem következett be, amely szin-
tén enyhülést mutat a 2015-ös 
adatokhoz képest.

Tipp: Tavaly óta regiszt-
rálják a kerékpárokat az 
Abonyi Rendőrőrsön, hogy 
elejét vegyék a biciklilo-
pásoknak. Regisztrációs 
szándékát jelezze a Regiszt-
rációs szándékát jelezze 
személyesen vagy telefonon 
(53/360-152) az Abonyi Ren-
dőrőrsön.

4. Az embercsempészés nem 
jellemző településünkön, sem 
idén, sem a 2010-es évekig visz-
szamenőleg nem jelentkezett 
ilyen bűneset Abonyban.

5. Csekély mértékben ugyan, 
de nőtt a garázdaság száma a 
településen. Idén augusztusig 
12 garázdával szemben intéz-
kedtek rendőreink.

6. Ebben az évben még senki 
sem akart önbíráskodás miatt 
rendőrkézre kerülni, tavaly há-
rom ilyen eseményt regisztrál-
tak.

7. Augusztussal bezárólag ká-
bítószer terjesztés miatt nem 
indult eljárás.

Idén már több ízben tar-
tottak bűn- és baleset-meg-
előzési előadásokat és la-
kossági fórumot

8. Csökkentek a lopások, de 
minimálisan nőtt a lakásbetö-
rések száma, idén 19 esetről 
tudnak. Személygépkocsit nem 
tulajdonítottak el, zárt autót 
egyszer törtek fel.  

9. Idén még senki sem rabolt. 
Tavaly két esetet könyveltek el. 

10. 2016 augusztusáig senkit 
sem fosztottak ki. Az elmúlt hat 
évben nem állt elő ilyen bűn-
cselekmény Abonyban.

11. Két új esetet regisztráltak 
idén zsarolás bűntette miatt. 
2015-ben ilyen esetet nem jelen-
tettek a rendőrségen.

ABONY: Kevesebb a lopás, de több a garázdaság?

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-
5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Szeptemberben légi meg-
figyeléssel egybekötött 
rendőrségi akciót hajtottak 
végre.

12. Rongálás nem került az 
idei rendőrségi nyilvántartás-
ba.

13. Orgazdasággal egy eset-
ben találkoztak augusztusig, ta-
valy nem volt ilyen bűncselek-
mény a településen.

14. 2016-ban ez idáig senki 

sem vette el önkényesen más 
járművét.

Fentiek tükrében megálla-
pítható, hogy egyre kevesebb 
bűncselekményt követnek el 
Abony városában, és egyre 
eredményesebb a felderítés, 
amit ezúton is köszönünk az 
Abonyi Rendőrőrs és a Ceglédi 
Rendőrkapitányság rendőrei-
nek.

Darányi Erika

/Folytatás a 9. oldalról/

Csütörtökön az ország nagy 
részén több órára kisüt a nap, 
csapadék nem valószínű. A leg-
hidegebb órákban 1-6 fok lehet, 
de talajmenti fagyra is számíta-
ni kell. A maximumhőmérséklet 
8-13 fok között valószínű.

Pénteken napos idő várható 
csapadék nélkül. A legalacso-
nyabb hőmérséklet mínusz 2 és 
plusz 4 fok között alakul. Nap-
közben 9-15 fokig melegszik a 
levegő. 

Szombaton legfeljebb észak-
keleten lehet néhol kisebb eső, 
zápor, de a Dél-Dunántúl kivé-
telével gyakran megerősödik a 
szél. A legalacsonyabb hőmér-
séklet többnyire 3-8 fok között 
alakul, a szélvédett helyeken 
1-3 fok is lehet, néhol talajmen-
ti fagyra is számítani lehet. A 
legmagasabb hőmérséklet 13-18 
fok között fok között valószínű.

Vasárnap nem várható csapa-
dék. A leghidegebb órákban 2-7, 
napközben 10-17 fok lehet.

Forrás: MTI (részlet)
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Hozzávalók:

• 10-12 szelet szikkadt ke-
nyér

• 1 tojás
• 2 dl főzőtejszín
• reszelt sajt
• 2 dl tej
• kolbász
• szalámi
• csemege uborka
• hagyma
• ketchup oregano, só, 

bors

Elkészítés: 
tepsit ola-
jozzuk vagy 
z s í r o z z u k 
meg. Tegyük 
szorosan egy-
más mellé a 
kenyérszelete-
ket. Verjük fel 
a tojást, majd 
tegyük bele 
a tejszínt, te-
jet, a sajtot és 
a fűszereket. 
Keverjük el. 

Öntsük rá a kenyérre. Tegyük 
a tetejére a karikára vágott kol-
bászt, hagymát stb. Tetejére 
üthetünk tojást is, a feltéteket 
ízlés szerint variálhatjuk.  Szór-
juk meg oregánóval, és tegyünk 
rá ketchupot. Hagyjuk állni lega-
lább 10 percig, hogy jól átázzon 
a kenyér.

Előmelegített sütőben pirosra 
sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ezen a héten érzed Vénusz és Jupiter nagyszerű kapcsolatát, 
ami jó pár kellemetlenséget távol tart tőled, de csak 
feltételesen, mert Mars és Uránusz péntektől erősebbek 
lesznek. Most számolnod kell néhány korlátozással és 
akadállyal, amit az élet kiszab rád. Ez nagyon frusztráló 
lehet a számodra, de más lehetőséged most nincs. Ne várj 
el túl sokat ettől a héttől, és kockázatot se vállalj. Ne kezdj 
meggondolatlanul akciókba!

Ezen a héten Merkúr, a Nap és vasárnap az Újhold is a 
Skorpió jegyében melletted állnak. Ezek a planéták a 
te erőforrásaid, ezen az időnként erősen kritikus héten. 
Mindenekelőtt Vénusz és Neptunusz merítenek ki, mert a 
szerelemben néhány akadályt állítanak az utadba.

Ez a hét felkínál néhány dolgot, mindenekelőtt Vénusz 
és Jupiter öntik rád szerelmi bőségszarujuk tartalmát. 
Ez lényegesen könnyebbé teszi életedet, és még a nehéz 
feladatokat is fél kézzel elvégzed. Kritikus lesz Mars és 
Uránusz kapcsolata quadrát fényszög alatt. Itt nagy lesz a 
kavarodás, és igazi veszekedés törhet ki.

Ez a hét elég vegyes lesz a számodra. Egyrészt a Nap és 
Merkúr a Skorpió jegyéből támogatnak téged, másrészt 
Mars és Uránusz quadrát fényszögben meglehetős 
nyugtalanságot keltenek az életedben. A te kezedben van, 
hogy hagyod magad megfertőzni a hektikától, vagy az 
egésznek kitérsz az útjából. Az Újholdnak örülhetsz, aki a 
Skorpió jegyében áll és egyik-másik kívánságodat teljesíti.

Ez a hét nem lesz egészen egyszerű, mert néhány 
konstelláció kritikus hatással lesz rád. Vénusz Neptunusszal 
és Szaturnusszal bosszúságot és szerelmi csalódást is hoznak 
magukkal. Marssal, quadrát fényszögű kapcsolatban 
Uránusszal hektikus lesz a helyzet. Koncentráltan kellene 
dolgoznod, különben könnyen elaprózod magad. A türelem 
és az önuralom fontosak, hogy el ne rontsd elsietett 
cselekvéssel az esélyeidet.

Ezen a héten sor kerül egy kritikus konstellációra Marssal és 
Uránusszal, ami már csütörtökön elkezd hatni. Kiemelkedő 
stabilitásodnak és türelmednek hála sikerül neked még 
valami pozitívat kihozni egy szituációból, ahol mások 
már feladják és idegesek lesznek. Erre a tulajdonságodra 
szükséged is van, mert körülötted röpködhetnek a tányérok 
és egyéb tárgyak, ahogy mondani szokás.

Ezen a héten Vénusz, a te uralkodó bolygód nagyon 
aktív. Jupiterrel lép szextil fényszögben kapcsolatba, és 
ez olyan, mint egy energiatus. Fittebbnek, szebbnek, 
kívánatosabbnak érzed magad, és ez sugárzik is belőled. 
Szabályosan tülekednek érted. Vénusz Szaturnusszal 
pedig arról gondoskodik, hogy szerelmed elmélyüljön 
és megszilárduljon. Figyelembe kell még venni Mars és 
Uránusz quadrát fényszögű kapcsolatát, ami sok stresszet 
okozhat, de te a közepedben maradsz.

Ezen a héten a Nap és Merkúr a te jegyedben a te 
oldaladon állnak. Ők felelnek sikereidért és szándékaid 
megvalósításáért. A megfelelő időben vagy a megfelelő 
helyen. Lesz még egy mágikus találkozás, amire szintén 
a te jegyedben kerül sor. A Napról és a Holdról van szó 
(Újhold). Ez a nap mindig egy fontos fordulópontot jelez. 
Most további jövőd felé kedvezően irányíthatod az utadat.

Ezen a héten Vénusz és Jupiter a te oldaladon állnak 
és néhány szép pillanatról gondoskodnak egy részben 
hektikus héten. Ezzel a konstellációval felfrissül szerelmi 
életed. A legjobb hangulatban vagy, és sikereket is el tudsz 
érni. Környezetedben hektikáról és káoszról gondoskodik 
Mars és Uránusz quadrát fényszögben kapcsolódva 
egymással. Bár szereted az izgalmakat és kihívásokat, de 
ezen a héten még neked is túl sok lehet a jóból.

Ezen a héten a Nap, Merkúr és az Újhold állnak a te 
oldaladon. Ők az energiaforrásaid egy időnként nagyon 
hektikus héten, amit Egy Mars-Uránusz quadrát kapcsolat 
idéz elő. A Nappal és Merkúrral azonban egy bizonyos 
dologban biztosítva van számodra a siker. Mars a te 
jegyedben áll, te pedig ismételten mindent bele akarsz adni, 
de másoktól is optimális teljesítményt vársz el. Ha ez nem 
sikerül, kiborulhatsz, és igazságtalanul cselekszel. Próbáld 
meg visszafogni magad, amennyire lehet.

Ezen a héten az Oroszlán jegyében álló Holddal buzgón 
kezded a hetet, majd egy Vénusz-Jupiter szextil fényszögű 
kapcsolat következik, ami jó hangulatot és sok szerelmet 
ígér. A szerelem bőségszaruját rád öntik ki. Legkésőbb 
csütörtökön azonban a Mars-Uránusz quadrát kapcsolat 
energiakörébe kerülsz. Feszült lesz a hangulat, de te leszel 
a napsütés, és elűzöd a sötét felhőket.

Ezen a héten a Nap, Merkúr és az Újhold állnak melletted. 
Ők a jóakaróid és segítőid. Sikereid biztosítva vannak, 
akkor is, ha már nem is hittél bennük. Az Újhold mágikus 
pillanatokról gondoskodik. Üzeneteket kapsz a másvilágról. 
Marssal és Uránusszal quadrát fényszögben hektikussá válik 
a helyzet. Sokaknál ez félelmet vált ki. Itt egyik oldalon 
fontos, hogy megvédd magad, amennyiben tudatosan és 
óvatosan mozogsz egész nap. 
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Gyakran  teljes kimerültségig 
játszanak, akár napokon keresz-
tül a játékfüggők – sajnos már 
néhány haláleset előfordult Eu-
rópában is, kiszáradás, szívelég-
telenség következtében.

Az első publicitást kapott ál-
dozat a dél- koreai Kim Kvangsu 
volt, akinek 2000-ben 17 órányi 
folyamatos játék után megállt 
a szíve. Elsősorban fiatal fiúk 
esnek áldozatul túlzásba vitt 
számítógépes játékok következ-
tében. Vannak azonban esetek, 
amikor a játékfüggő a gyilkos és 
valamelyik rokon, ismerős az 
áldozat. 2012-ben Magyarorszá-
gon egy nyíregyházi férfi késel-
te halálra feleségét, mely tettét 
összefüggésbe hozták játékfüg-
gőségével. Tavaly egy budapes-
ti pénzszállító esete kapott nagy 
nyilvánosságot, aki a teljes ello-
pott összeget, gyakorlatilag 24 
órán belül kedvenc csapatára 
tette fel tippmixen.

Játékfüggők azok, akik gya-
korlatilag nem bírják elképzel-
ni az életüket a számítógépes 
vagy konzolos játékok nélkül, 
nem csak szabad-idejüket, de 
gyakorlatilag MINDEN idejüket 
játékkal töltik. Az 1990-es évek-
ben az orvostudomány két új 
fogalmat vezetett be a technika 
fejlődésével, az egyik az inter-
net-, míg a másik a játékfüggő-
ség. A nyugati világban nagyon 
komolyan foglalkoznak mind-
két problémával. 2006 őszén 
Amszterdamban nyílt meg a 
világ első játékfüggőkre specia-
lizálódott klinikája.

A cél, hogy a szakemberek 
megpróbálják megtanítani a 
játékfüggő felhasználóknak 
joystick, billentyűzet, egér és 
játékok nélkül is van élet. „A 
számítógépes programok gyak-
ran teljesen ártalmatlannak 
tűnnek, azonban kevesen tud-
ják, hogy ugyanolyan függőség 
alakulhat ki használatuk során, 

mintha valaki dohányzik, rend-
szeresen iszik alkoholt vagy 
szerencsejáték-függő” – nyilat-
kozta a nyitáskor Keith Bakker, 
az amszterdami Smith & Jones 
Addiction Consultants nevű in-
tézet igazgatója.

A bekerülő páciensek álta-
lában képtelenek meglenni a 
játékok és a kiegészítők nélkül, 

gyakran gyöngyözik a homlo-
kuk, izzadnak és gyakorlatilag 
szinte a végkimerülésig haj-
szolják magukat. A terápia so-
rán fokozatosan próbálják meg 
őket leszoktatni a függőségről. 
A 4-8 hetes programban egyé-
ni és közös terápiás ülések, az 
egészséges életmódra figyelmet 
felhívó foglalkozások és kirán-
dulások szerepelnek. „Nagyon 
sok olyan fiatal van, akiknek fo-
galmuk sincsen arról, hogyan is 
kell valakivel szemtől szemben 
kommunikálni. Ők éveken át 
legfeljebb mikrofonos fejhallga-
tókon és telefonokon keresztül 
beszélgetnek internetes isme-
rőseikkel. Gyakorlatilag teljesen 
eltűnt a szociális hálózatuk” 
- mondta a szakember, aki sze-
rint jelenleg még nehéz különb-
séget tenni a sokat játszók és a 
függők között.

Az Egyesült Államokban és 
Kanadában már körülbelül egy 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 udvar „ház”. Városi víz, csatorna 
van, Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955                              (1)
Eladó zártkert a Hosszúhátban 600 nöl építkezésre alkalmas, 
700 eFt. Kerékpárra gyermekülés. Tel.: 06-20/492-1557    (1)

EGYÉB
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Érvényes: november 01-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

1262 m2 építési telek eladó Nagykőrös, Tázerdei u. 56. sz. alatt. 
tel.: 06-20/225-9354                                                                (2)

10 éve nyílt az első klinika játékfüggőknek
tucat hasonló, de nem csak 
erre specializálódott intézmény 
működik, Kínában pedig dur-
vább módszerrel, elektrosokkal 
próbálják állítólag kigyógyítani 
a szenvedélybetegeket.  

Magyarországon is számos 
intézményhez fordulhatnak 
azok a páciensek, akik úgy ér-
zik segítségre szorulnak. Az ad-

diktológia tudománya foglalko-
zik a függőséggel, melyen belül 
két nagy területet szokás meg-
különböztetni: a szerfüggőséget 
és a viselkedési függőséget. 
Előbbi, azaz a szerfüggőség va-
lamilyen anyag (szer) fogyasz-
tásához kapcsolódik, ilyenek a 
drogok, alkohol vagy a gyógy-
szerek. Napjainkban azonban 
egyre inkább a viselkedési füg-
gőségek kerülnek reflektorfény-
be, mint például a szerencse-
játék függőség, vásárlás – vagy 
szexfüggőség. A többféle terá-
piás módszer közül az egyik 
legsikeresebb eljárás, amikor a 
függő valamilyen más – egész-
ségre és környezetére ártalmat-
lan – függőségre vált át, például 
sportolásra. Bár a sportot (test-
építés, futás, stb.) is lehet túlzott 
mértékben űzni, mégsem okoz 
olyan komoly mentális és anya-
gi problémákat, mint az ártó 
függőségek.

Visszatérve az intézményi 
segítségre, néhány helyen az 
országban akár bentlakásos 

csoportterápián is részt lehet 
venni, de az erre jelentkezők-
nek több hétre távol kell lenni-
ük otthonuktól és munkájuktól. 
Az ELTE is működtet egy ingye-
nes segélyhívó vonalat, amit 
bátran felhívhat a függő és szak-
ember tanácsát kérheti: sajnos 
csak hétköznap délutánonként: 
(1)411-6778

 
Kanadában az egyik legújabb 

kísérlet olyan internetes cso-
portterápia kialakításáról szól, 
ahol a résztvevők webkamerán 
keresztül vesznek részt a be-
szélgetésen és önállóan otthon 
töltik ki a munkafüzetüket. Min-
den webgyűlés után e mail-en is 
tartják a kapcsolatot a tagokkal 
és a terapeutájukkal. A nagy 
távolságokat igyekeznek kikü-
szöbölni ezzel a módszerrel, 
de hogy a számítógéphez kö-
tés vajon mennyire szerencsés 
játékfüggők esetén – ha más is 
a célja -, az csak később fog ki-
derülni. 

Sajnos a játékfüggőség nem 
úri huncutság. Fajtájától függő-
en inkább korosztályos sajátos-
ságai vannak és nem az anyagi 
vagy szociális háttér meghatá-
rozó abból a szempontból, hogy 
kit is érinthet leginkább. A sze-
rencsejáték függőkre vonatko-
zó kutatások például feltárták, 
hogy a szegényebb anyagi kö-
rülmények között élők sokkal 
inkább veszélyeztetettek. Nem 
látván esetenként a kiutat rosz-
sz anyagi helyzetükből, csak a 
szerencséjükben bíznak, pedig 
nem is tehetnének rosszabbat 
magukkal és környezetükben 
élőkkel, mint hogy azt a keveset 
is eljátsszák, amilyük van.

„Azért nem jut olyan sok ember 
sehova az életben, mert amikor a le-
hetőség kopogtat az ajtajukon, éppen 
a hátsó kertben keresgélik a négyle-
velű lóheréket.” - Walter Chrisler

Tj.
Forrás: http://szoftverek.hu/

cikk/13388/
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Duplán zúzott a Dácia

Parkoló autóval ütközött

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

20 2016. október 25.HETI HÍREK

Kiütötte a „Nagykőrös”
táblát

Figyelmetlen tolatás
anyagi kárral

Nem adott elsőbbséget a 
kerékpárnak

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. október 15-én 08 
óra 55 perc körüli időpontban 
egy 24 éves kecskeméti fiatal-
ember az általa vezetett kiste-
her-gépjárművel közlekedett 
Nagykőrös lakott területén be-
lül a Teleki utcán a Tormás utca 
irányába. Haladása során, mi-
kor a Teleki utca-Tormás  utca 
kereszteződéséhez érkezett, 
figyelmen kívül hagyta az „El-

sőbbségadás kötelező” közúti 
jelzőtáblát, így nem biztosított 
elsőbbséget a Tormás utcán 
szabályosan közlekedő kerék-
párosnak, egy 20 éves helyi fi-
atalembernek.  A kerékpáros az 
ütközés következtében elesett, 
előzetes információk szerint 
8 napon belül gyógyuló sérü-
léseket szenvedett, valamint a 
járművekben anyagi kár kelet-
kezett.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2016. október 16-án 17 
óra 45 perc körül egy 52 éves 

nagykőrösi férfi az általa veze-
tett személygépkocsival közle-
kedett Nagykőrös lakott terüle-
tén belül a Ceglédi úton, Cegléd 

irányába. A lakott terület végé-
hez közeledve a jármű sebes-
ségét nem az út- és menetvi-

szonyoknak 
megfelelően 
v á l a s z t ot t a 
meg, minek 
következté -
ben a kiépí-
tett úttestről 
a menetirány 
szerinti jobb 
oldalon leha-
ladt, ahol a 
„Nagykőrös” 
helység jel-
ző táblának 

ütközött és az útszéli árokban 
állt meg. A balesetben személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett. 2016. október 12-én 17 óra 10 

perc körül egy 41 éves nagykő-
rösi hölgy az általa vezetett gép-
járművel közlekedett Nagykő-
rös lakott területén belül, a Sző-
lő utcán az Örkényi út irányá-
ba. Haladása során, amikor a 
Szőlő utca 27. szám elé érkezett, 
a gépjármű sebességét nem az 
útviszonyok szerint választotta 

meg, minek következtében há-
tulról nekiütközött egy előtte 
haladó másik személygépjár-
műnek. A balesetet követően 
áttért a menetirány szerinti bal 
oldalra, ahol egy álló helyzet-
ben várakozó másik gépjármű-
nek csapódott. A közúti baleset 
során személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár keletkezett.A rendelkezésre álló adatok 

alapján 2016. október 13-án 
08 óra 30 perckor egy 81 éves 
nagykőrösi néni hátramenetet 
végzett az általa vezetett sze-
mélygépjárművel a Nagykőrös, 

Fáskert utca 1. szám előtt. A 
manővert nem a tőle elvárható 
kellő odafigyeléssel, körültekin-
téssel hajtotta végre, minek kö-
vetkeztében nekiütközött egy, a 
járműve mögött forgalmi okból 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2016. október 10-én 12 
óra körüli időpontban egy 56 
éves nagykőrösi hölgy az általa 
vezetett személygépjárművel 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül, a Szabadság 
téren. Amikor haladása során a 
Szabadság tér 3. szám elé érke-
zett, a neki balra lévő parkoló-

ba történő bekanyarodás köz-
ben nem tartott megfelelő ol-
daltávolságot egy szabályosan 
leparkolt másik  személyautó 
mellett, minek következtében 
annak bal hátuljával ütközött.  
A közlekedési baleset során 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

megálló másik személyautó-
nak.

A baleset során személyi sé-
rülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.
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Átadó ünnepség Csemő-Zöldhalomban 
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    Kistérség- Megye- Régió

Az ígéreteknek megfelelően 
átadásra került az orvosi ren-
delő Zöldhalomban. Az ün-
nepi eseményen részt vettek 
a Képviselő-testület tagjai, az 
egészségügyi dolgozók, a kivi-
telező-vállalkozók és az érdek-

lődők. A gyönyörűen felújított 
épületben- Dr. Perneczky János 
háziorvos emlékére - plakettet 
lepleztek le a doktor úr gyerme-
kei: Balázs és Gábor. Az önkor-
mányzat már korábban döntött 

arról, hogy emléket állít a körzet 
egykori, közkedvelt háziorvosá-
nak, Csemő díszpolgárának.

A korábbi képviselő-testü-
letek felelős gazdálkodásának 
köszönhetően, Csemő adósság-

mentes település volt, ezért az 
önkormányzat most pályázatot 
nyújthatott be az épület felújítá-
sára, energetikai korszerűsítés-
re. A 23.820.791, - HUF+ÁFA ösz-
szegű támogatást megnyerték, 

56-os megemlékezés Törtelen
Törtel Köz-

ség Önkor-
mányzata is 
megemléke -
zést tartott az 
1956-os forra-
dalom és sza-
badságharc 60. 
évfordulójá-
nak tiszteletére 
október 23-án. 

A Szent 
István téren 
rendezett ün-
nepségen Godó Tibor, polgár-

mester úr beszéde mellett, a he-
lyi intézmények és szervezetek 

képviselői koszorúkat helyeztek 
el a Szent István Király Általános 

Iskola falán található emléktáb-
lán.                                        malexa

és kiegészítették saját erőből, 
kettőmillió forinttal, amit az ud-
var rendbetételére és az épület 
berendezésére fordítottak. 

Dr. Lakos Roland polgár-
mester köszönet mondott az 
elődeiknek a lehetőségért és 
Magyarország Kormányának 

is, hogy kompenzációként ezt 
a pályázati célt támogatta. A 
község köszönettel tartozik a 
kivitelezésben közreműködő 

szakembereknek is, a minőségi 
munkájukért. 

A város vezetője arról is 
beszámolt, hogy külön öröm 

számára, hogy a felújított épü-
letben két rendelőt sikerült 
kialakítani, így a felnőtt házior-
vosok mellett a gyermekorvos 

és a védőnő is fogadni tudja a 
zöldhalmi betegeket. 

Német Enikő
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ABONY: Megemlékeztünk az 1956-os forradalom
és szabadságharc 60. évfordulóján
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    Kistérség- Megye- Régió

Előző lapszámunkban adtunk 
hírt róla, hogy a Szivárvány 
Óvoda és Bölcsődében a szü-

lők és az intézmény dolgozói-
nak összefogásával Környezet-
szépítő Családi Napot tartottak, 

melynek keretében betonozott 
kerékpártárolókat készítettek, 
téliesítették a virágoskertet és 

évelő virágokat ültettek. 
Azóta a két főbejárat ka-
puját újra cserélték, és a 
szivárvány minden szí-
nében pompáznak a ke-
rékpártárolók, melynek 
festésében az óvodások 
is segédkeztek. Mutatjuk 
az összefogás látványos 
végeredményét, amely 
csupán a kezdet, de na-

gyon jót tesz a lelkünknek.
Darányi Erika

Fotó: Szilágyi Tamás

Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc 60. évfordulóján 
Abony városa is ünnepséggel 
tisztelgett a Kultúra Háza szín-

háztermében, ahol az emléke-
zőket Fajka Zsanett köszöntötte, 
majd Turek Miklós színművész 
Faludy György életéről és köl-
tészetéről szóló monodrámáját 

hallgathatták meg az érdeklő-
dők, amely az 1956-os Emlékbi-
zottság megbízásából készített 
versszínházi oktatási sorozat 
része.

Turek Miklós színész, rende-
ző és a Versszínház műfajalapí-
tója. Valódi hivatásának érzi a 
kivételes világirodalmi értéke-

ket képviselő magyar költészet 
tolmácsolását.

Csaknem egy évtizede indí-
tott versszínházi előadásainak 

fő célkitűzése, hogy a magyar 
közönség újra fölfedezze pá-
ratlan nyelvi értékeit, melyek 
egy igazán egyedülálló és fi-
gyelemre érdemes gondolat- és 

ABONY: Látványos lett a
szülői összefogás eredménye

érzelemvilágot közvetítenek. 
Ahogy Kányádi Sándor fogal-
maz „a vers az, amit mondani 
kell!”, de Miklós szerint „vers 
az, amit olvasni és hallgatni is 
kell”! 2004-ben mutatta be Fa-
ludy Györgyről szóló első ön-
álló előadását, amivel a Fringe 
Fesztivál legjobb férfi előadója 
lett, és elnyerte a Kaleidoszkóp 
Fesztivál különdíját is.

A tartalmas és élmény dús 
időutazást követően a résztve-
vők koszorúkat helyeztek el a 
Millenniumi Emlékkert 1956-os 
emlékművénél és Magas István 
emléktáblájánál. A következő 
intézmények és szervezetek 
képviselői helyezték el a meg-
emlékezés koszorúit: Abony 
Város Önkormányzata; Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat; 
Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállí-
tóhely; Abonyi Lajos Múzeum 

Baráti Kör; MSZP Abonyi Szer-
vezete; Somogyi Imre Általános 
Iskola; Abonyi Montágh Imre 
Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézmény, Óvo-
da és Általános Iskola; Kinizsi 
Pál Gimnázium és Szakközép-
iskola; Jobbik Abonyi Szerve-
zete; Bihari János Alapfokú 
Művészeti Iskola; Fidesz-KDNP 
Abonyi Szervezete; Városunk 
Fejlődéséért Egyesület; Király 
Béláné; Skultéty József.

Beszámolt: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Háromszoros bajnok focista 
volt a Tímárház vendége

Böőr Zoltán háromszoros 
magyar bajnok, huszonegysze-
res válogatott labdarúgó, a Deb-
recen, a Győr és az Újpest ko-
rábbi játékosa volt a vendége a 
nagykőrösi Tímárháznak októ-
ber 19-én este. A neves vendég 
a Bajnokok Ligája C csoportjá-
ban rendezett Barcelona - Man-
chester City mérkőzés apropó-

ján érkezett Nagykőrösre, hogy 
az érdeklődő sportbarátokkal 
közösen nézze meg a meccset. 
Természetesen előtte és utána 
is lehetőség volt beszélgetésre, 
közös fényképek készítésére a 
barátságos és nagyon közvet-
len sportemberrel.

tudósítónktól
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Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Pattantyús a főtábláról búcsúzott az EB-n

SPORT- MIX

Pattantyús Ádám és Szudi 
Ádám is búcsúzott a főtábla első 
fordulójában a budapesti aszta-

litenisz Európa-bajnokságon, így 
férfi egyesben nincs egyetlen 
magyar sem a legjobb 32-ben.

A világranglista 82. helyen 
lévő nagykőrösi születésű Pat-
tantyús Ádám – Páhán István 

gimnáziu-
mi tanár 
u n o k á j a 
- a sikeres 
s e l e j t e -
ző után 

csütörtökön este a 17. helyen 
kiemelt svéd Mattias Karlsson 
ellen (42.) folytatta szereplését. 
A skandináv játékos gyorsan 

megnyerte az első két szettet, 
s a védekező stílusú, 38 éves 
magyar ugyan 2-1-re, majd 3-2-
re még szépített, de miután az 
utolsó játszmában mindössze 
egy pontot tudott szerezni, Kar-
lssoné lett a győzelem és a to-
vábbjutás.

A Tüskecsarnokban megren-
dezett kontinensviadalon 44 
ország 254 játékosa, köztük 12 
magyar versenyzett.

tudósítónktól

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Tagfelvétel a Harcosoknál

A Harcosok Klubja Nagy-
kőrös TAGFELVÉTELT hirdet 
minden karatézni vágyó fiatal 
számára, akik szeretnének ki-
emelkedő teljesítményt nyújta-
ni a sport területén is. 

Segítségedre lesz egy jó csa-
pat, amelyben dolgozhatsz, va-
lamint én, sensei Ábrahám Edit 
4. danos szakképzett edző, aki 
segíti majd az előrehaladásodat 
céljaid elérésében.

Mi az amit kapsz? Akár heti 
5-6 edzés, versenyzési lehető-
ség, ezzel együtt rengeteg uta-
zás külföldre is.

Hol jelentkezhetsz? dondu-
do7@yahoo.com email címen, 
telefonon: 06/70 37 63 001, itt a 
facebook oldalon is, vagy pedig 
személyesen a KOLPING Isko-
lában (Mentovich u. 2.) SZEP-
TEMBER 12-től, minden hétfőn 
17 órától.

Várunk szeretettel, OSU
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